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Josef Hrdina oslavil 
v lednu devadesátku

V období před vánočními prázdninami se žáci ve školách v Mikroregionu Třem-
šín věnovali také sportovním aktivitám, o kterých si můžete přečíst uvnitř 
vydání. Snímek je z florbalového turnaje, který se konal ve hvožďanské zá-
kladní škole.                                                             Foto: ZŠ a MŠ Hvožďany

Lidé dali při letošním Výstupu na Pražák 
do pokladniček přes dvě stě tisíc korun

Žáci z družiny v rožmitálské speciální 
základní škole si každoročně připomí-
nají datum se jmény Kašpar, Baltazar 
a Melichar. Malují, vyrábějí, vyprávějí si 
příběh, ale také svojí návštěvou a zpě-
vem potěší vyučující a děti ve třídě. Neji-
nak tomu bylo i letos v lednu.        (red)
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Uzávěrka březnového  
čísla bude v pondělí 

19. února

V sobotu 13. ledna se konal jednadvacátý ročník tradičního Výstupu na Pra-
žák. Lidé si mohli udělat krásnou vycházku v mrazivém počasí, zahřát se na 
vrcholu grogem, horkou griotkou, čajem nebo kávou, opéct si buřty a také 
mohli přispět do pokladniček na pomoc lidem, kteří to vážně potřebují. Letos 
se podle informací pořadatelů z Klubu přátel Mrázka zúčastnilo oblíbeného 
pochodu 1922 lidí a do pokladniček bylo vloženo 234 516 Kč. Akci hudebně 
doprovodila skupina MaMaJiMi Band.                              Foto: František Žán

Školáci se před svátky věnovali sportu

Ve středu 10. ledna oslavil 90. naroze-
niny Josef Hrdina. Patří mezi pamětní-
ky, se kterými kromě jiných dlouhodo-
bě spolupracuje i městské Podbrdské 
muzeum. „V posledních letech s námi 
vzpomínal například na historii rožmi-
tálských družstev i na místní hospody. 
Panu Hrdinovi přejeme, ať ho ještě dlou-
ho neopouští zdraví a jeho obdivuhodný 
optimistický pohled na svět! Za spolu-
práci i za milá setkání moc děkujeme,“ 
uvedli pracovníci muzea.                (pm) 

Tři králové neminuli 
ani speciální školu
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Sváteční čas v Centru Rožmitál

V závěru loňského roku se žáci Speciální základní školy Rož-
mitál p. Tř. vydali do Prahy na prohlídku expozic v Národ-
ním technickém muzeu. Po příjezdu do muzea se jim věnovali 
průvodci v rámci programu Důlek a Český rozhlas. Program 
„Důlek“ pro žáky 2. stupně probíhal v expozici Hornictví, Hut-
nictví, Rudný a Uhelný důl. Žáci byli interaktivní formou se-
známeni s tím, jak probíhala těžba v dobách minulých. Žáci 
1. stupně se mezitím ponořili do dějin Českého rozhlasu od 
jeho prvního vysílání až po současnost a zábavnou formou se 
seznámili s principy rozhlasového vysílání dříve a dnes. Po 
skončení programu si děti prohlédly expozici Dopravy v tak-
zvané dopravní hale.                                Mgr. Miluše Piklová

Klienti Centra Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatele soci-
álních služeb se před vánočními svátky setkali s ředitelem 
tohoto zařízení Ing. Lubošem Halenkovským, který jim po-
přál krásné svátky a seznámil je s tím, co se v uplynulém 
roce v Centru podařilo a co se chystá. Klienty kolem Vánoc 
čekal i další program, se kterým se můžete seznámit uvnitř 
vydání.                                                                         (red)

Olympiáda v českém jazyce

Školáci ve Hvožďanech si užili příjemný předvánoční čas 
a zpříjemnili ho i ostatním například nejrůznějšími vy-
stoupeními, která připravili třeba na vánoční jarmark. 

Školního kola Olympiády v českém jazyce se v rožmitálské zá-
kladní škole zúčastnilo 11 žáků a žákyň z 9. ročníku. Všichni 
žáci si nejen za dobrovolnou účast, ale i za skvělé výsled-
ky zaslouží pochvalu. Nejvíce bodů za vypracování jazykové 
a slohové části získala Amálie Skopečková z 9. B, o druhé 
místo se podělily Anna Červená z 9. A a Vanessa Petrovicová  
z 9. B. Lukáš Jeníček z 9. A skončil na 3. místě. Vítězům škol-
ního kola blahopřejeme, Amálce a Aničce přejeme hodně štěs-
tí v okresním kole, které proběhne v Domě dětí a mládeže v 
Příbrami.                                                  Mgr. Věra Bártlová

Návštěva žáků speciální školy 
v Národním technickém muzeu

Letošní mrazivá zima opět vyčarovala nádherný ledopád o 
výšce osm metrů. Tento zajímavý a večer krásně barevně 
nasvícený ledopád zdobí soukromou zahradu na Mýtech. A 
hned je zima veselejší.                                 Markéta Balková

Osmimetrový ledopád na Mýtech

Vánoční vystoupení ve Hvožďanech

Radost ze sněhové nadílky

Zimní sněhová nadílka dělá radost dětem z rožmitálské 
mateřské školy. Užívají si na ní spoustu legrace a věnují 
se i stavbě sněhuláků.                            Foto: archiv MŠ



ta - ČOV, technické 
služby, hasičárnu, MŠ 
a zdravotní středisko. 
Vyrobená elektřina se 
využije i na pokrytí ná-
kladů dalších budov, 
které vlastní město. 
Rádi bychom začali s 
realizací již letos. Na 
stavební povolení čeká projekt rozšíření 
kompostárny včetně potřebné manipu-
lační plochy, který též půjde do žádosti 
o dotaci. Kdy bude realizace, uvidíme. 
Během ledna se dokončila studie na vy-
budování chodníku od kruhového objez-
du do Jungmannovy ulice a také studie 
na rekonstrukci autobusového nádraží. 
Obě studie byly konzultovány s Policií 
ČR. Po dokončení projektů se pokusíme 
zejména o získání dotace na autobuso-
vé nádraží, které si modernizaci už jistě 
zaslouží. Zmíněný chodník bychom rádi 
z důvodu bezpečnosti chodců zrealizo-
vali také v tomto roce. V plánu je samo-
zřejmě mnoho dalších drobných oprav a 
rekonstrukcí. Co se týká investic, mám 
také dobré zprávy pro naše hasiče. Pro 
SDH Hutě p. Tř. jsme získali dotaci na 
nový dopravní automobil a pro naši JPO 
II máme blízko k dotaci na zásahový 
nákladní automobil. Vzhledem k tomu, 
kde všude naši hasiči zasahují, a pro-
tože je s nimi počítáno i pro případ zá-
sahu v Brdech jako s jednou z prvních 
zasahujících jednotek, si určitě moderní 
vybavení zaslouží.

Práce je před námi dost. Věřím, že se 
nám většinu plánů podaří splnit. Pře-
ji vám pohodové prožití letos přece jen 
delšího února a nezapomeňte se podí-
vat na přehled kulturních akcí. Zajisté 
si nějakou vyberete. Poslední informaci 
mám pro zástupce spolků, které působí 
v našem městě. Tradičně mohou žádat o 
příspěvek na svoji činnost do 29. února. 
Podrobné informace jsou na webových 
stránkách města.          Mgr. Pavel Bártl
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
rok 2024 se uvedl mrazivým počasím, 

které dovolilo po delší době využít rybní-
ky k bruslení. Velké teplotní výkyvy bo-
hužel způsobily mimo jiné i problémy ve 
schůdnosti chodníků a sjízdnosti silnic. 
Naše technické služby jsem v minulosti 
už chválil za údržbu jak chodníků, tak i 
komunikací ve městě a rád bych je po-
chválil i nyní. Je však pochopitelné, že 
zimní počasí vyžaduje zvýšenou pozor-
nost i od každého z nás, protože nelze 
jednak komunikace ošetřit naráz a není 
například na chodníku možné ošetřit 
každý centimetr čtvereční. Prosím tedy 
o maximální opatrnost ve dnech zvý-
šeného nebezpečí a při prudkých změ-
nách počasí. Počasí nám přidělalo také 
vrásky před Štědrým dnem, kdy se kvůli 
prudkému dešti po několik dní zvyšo-
valy hladiny vodních toků a rybníků. 
Chtěl bych velmi poděkovat hasičům a 
rybářům, kteří v těchto dnech dělali ma-
ximum, aby voda nezpůsobila materiál-
ní škody. Mnozí probděli celou noc z 23. 
na 24. prosince, když voda kulminovala. 
O činnosti hasičů v roce 2023 se blíže 
dozvíte uvnitř listů.

V lednovém vydání Třemšínských lis-
tů jsem slíbil zmínku o některých inves-
tičních akcích, které bychom rádi v roce 
2024 realizovali, popřípadě jsme je rea-
lizovat již začali. Nejnáročnější akcí by 
mělo být zahájení rekonstrukce mostu 
ve Starém Rožmitále. Zde bohužel není 
šance na žádnou dotaci. Těsně před do-
končením je připraven pro podání žá-
dosti o dotaci projekt na rekonstrukci 
části zdravotního střediska, kde vznik-
ne stomatologické centrum. S celou re-
alizací počítáme letos. Na jaře bychom 
rádi zrealizovali práce na bytovce č. p. 
438, které zahrnují zhotovení drenáží a 
zateplení domu. Zde máme rezervova-
nou dotaci ve výši cca 1,5 milionu Kč. 
Máme také podanou žádost o dotaci na 
umístění fotovoltaik na budovy měs-

Úřední hodiny notáře 
Václava Štěrby v únoru  
Notář Mgr. Václav Štěrba bude na Měst-
ském úřadu v Rožmitále pod Třemšínem 
úřadovat ve dnech 7. a 21. února vždy od 
13 hodin. Na schůzce je možné se pře-
dem domluvit telefonicky na čísle 318 
620 005 nebo 774 419 790.           (red)

Město Rožmitál p. Tř.
prodá byt v Pňovicích
Město Rožmitál p. Tř. nabízí k pro-
deji byt č. 4 v bytovém domě čp. 50 
v Pňovicích. Jedná se o byt 4 + 1 o 
celkové podlahové ploše 116,77 m2. 
Měsíční náklady do fondu oprav jsou 
1.752,- Kč + zálohy na služby. Byt 
bude prodán obálkovou metodou. 
Minimální cena je 2.900.000,- Kč. 

Nabídky je možné podávat v zape-
četěné obálce označené „Prodej bytu 
č. 4 v č. p. 50 v Pňovicích“ do 4. 3. 
2024 do 15:00 na podatelnu MěÚ 
Rožmitál pod Třemšínem. Otevírání 
obálek proběhne 4. 3. v 15:00 v za-
sedací místnosti MěÚ. Zájemci, kteří 
podají nabídku, se mohou otevírání 
obálek zúčastnit. Bližší informace 
najdete na webu města www.rozmi-
talptr.cz v sekci úřední deska nebo 
na bytovém hospodářství – Tel. 318 
665 217, kde si mohou zájemci do-
mluvit také prohlídku bytu.      (red)

Sběr šatstva pokračuje 
v Rožmitále i letos

Sběr šatstva pro Diakonii Broumov 
provádí v Rožmitále pod Třemšínem 
už dlouhé roky místní skupina České-
ho červeného kříže v objektu bývalého 
Agrostroje v ulici V Oboře, a to každou 
druhou středu v měsíci od 10 do 16 ho-
din. Pouze v únoru a v květnu bude sběr 
na tomto místě přerušen. V případě po-
třeby odložit šatstvo mimo uvedené dny 
použijte kontejner Diakonie Broumov 
u technických služeb města v ulici Pod 
Topoly nebo zavolejte na telefonní číslo 
739 923 879.                                 (red)

Pořadatel Bohumil Tomek 
a Město Rožmitál p. Tř. zvou na

PYŽAMOVÝ PLES
9. 3. 2024 od 19:00
do Společenského centra 
Rožmitál pod Třemšínem

• Vstup v pyžamech ZDARMA
• Ostatní zaplatí 150,- Kč.
• Fotokoutek SelfieMAT
• Hraje kapela Signál

• Bohatá tombola

Poplatky za odpady 
a psy v Rožmitále p. Tř.
Úhrady za místní poplatky za obecní 
systém odpadového hospodářství a za 
psy na rok 2024 musejí být provedeny 
do konce května. Platbu lze provést na 
podatelně Městského úřadu v Rožmitále 
pod Třemšínem nebo bankovním převo-
dem.                                              (red)
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Marcela Minaříková získala 
nejvyšší hasičské vyznamenání
Nejvyšší vyznamenání, titul 
Zasloužilý hasič, obdržela 
jako teprve čtvrtý člen staro-
rožmitálského sboru a prv-
ní žena Marcela Minaříko-
vá. Mezi dobrovolné hasiče 
vstoupila ve svých sedmnác-
ti letech v roce 1971 a hned 
následujícího roku se stala 
členkou výboru. O osm roků 
později založila s manželem 
kroužek mladých požárníků. 
Dalších deset let pak měla 
požární jednotka Starého 
Rožmitálu právě její záslu-
hou vynikající mládežnické 
výsledky. Od roku 1988 až 
do roku 1996 a poté v letech 
2009 až 2015 působila ve výboru jako jednatelka a některé 
roky také jako kronikářka. 

V SDH Starý Rožmitál bylo vyznamenání Zasloužilý hasič 
dosud uděleno Aloisu Jedličkovi, Františku Veselému a Jose-
fu Hrdinovi. Josef Hrdina minulý měsíc oslavil v plné síle 90 
let. Během své životní dráhy se věnoval nejen staroměstským 
hasičům, jejichž členem je neuvěřitelných jednasedmdesát 
let, ale i veřejnému životu ve městě. Post předsedy (staros-
ty) nebo místopředsedy sboru ve Starém Rožmitále zastával 
s přestávkami 25 let. Stále vitální oslavenec byl na lednové 
valné hromadě SDH Starého Rožmitálu odměněn, stejně jako 
Marcela Minaříková, velkým potleskem.                            (jir)

Vyznamenání předal Mar-
cele Minaříkové 6. ledna na 
výroční valné hromadě zá-
stupce Okresního sdružení 
hasičů v Příbrami Milan Spil- 
ka.    Foto: Jindřich Jirásek

Staroměstští hasiči hasí i baví
Na Tři krále se sešli členové Sboru dobrovolných hasičů Sta-
rého Rožmitálu na výroční valné hromadě, aby po roce znovu 
s uspokojením konstatovali, že dovedou nejen chránit životy a 
majetek spoluobčanů, ale být i tahounem společenského živo-
ta v obci. Zmiňme jen pár akcí: masopustní průvod, ples, sběr 
železného odpadu, vztyčení májky, příprava hranice na pále-
ní čarodějnic a hlídání ohně do nočních hodin, prvomájový 
průvod obcí a městem, položení věnce k památníku padlých, 
pieta za oběti střelby na Univerzitě Karlově atd.

V říjnu při cvičném poplachu v rámci 9. okrsku byla jednot-
ka ze Starého Rožmitálu na místě ve Strýčkovech jako první 
a ostatním jednotkám čerpala vodu z požární nádrže. Během 
Vánoc hasiči monitorovali do pozdních nočních hodin Vlčavu, 
která atakovala třetí povodňový stupeň, i rybníky. Byli připra-
veni i demontovat zábradlí z lávky u házenkářského hřiště. 

Na schůzi oznámil rezignaci na funkci starosty Milan Polák, 
poněvadž se chce plně soustředit na práci velitele výjezdní 
zásahové jednotky JPO II. Ta v průměru pomalu každý třetí 
den zasahuje při dopravních nehodách, výkyvech počasí či 
požárech a přitom musí vyjet do pěti minut od vyhlášení po-
plachu. Milan Polák úspěšně vedl Sbor dobrovolných hasičů 
ve Starém Rožmitále od roku 2016.                                   (jir)

Staroměstský hasičský sbor, který má 90 členů, patří na 
Rožmitálsku mezi největší.            Foto: Jindřich Jirásek

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Duhovo - sluníčkový zpravodaj
Děti se po vánočních prázdninách vrátily plné úžasných a 
krásných zážitků, které sdílely v rodinném kruhu. S nadše-
ním se podělily o jiskřivé okamžiky vánoční pohody a s ostat-
ními dětmi sdílely radost z dárečků od Ježíška.

Vstoupili jsme do doby příchodu „Tří králů“ - doby kole-
dování a obdarovávání. Děti si se svými učitelkami vytvořily 
koruny pro tři krále z papíru, zdobily je podle své fantazie a 
přání. Předškoláci dokonce sami napsali na koruny jména - 
Kašpar, Melichar a Baltazar.

Děti uskutečnily dramatizaci příběhu „Tří králů“ pod vede-
ním svých učitelek, kde se dozvěděly o darech, které králové 
přinesli, zemích, které procestovali, a zvířatech, na nichž ces-
tovali. Naučily se i zpívat koledu „My tři králové jdeme k vám“ 
a s touto písní vyrazily koledovat v rámci školky, potěšily tak 
své kamarády z jiných tříd a byly odměněny za skvělý výkon.
Dalším krásným dárkem pro děti bylo pásmo krátkých pohá-
dek „O krtečkovi“ v městském kině, které si náležitě užily.

Předškoláci také navštěvují městskou knihovnu s progra-
mem pro předškoláky. Třída Včeliček se zúčastnila tematické-
ho programu „Třemšínský poklad“, zatímco Sovičky se zapoji-
ly do programu s tématem „Staré pověsti České“. Předškoláci 
z Berušek a Broučků se věnovali tématu „Čím budu“.

Při procházkách po Rožmitále děti obdivují ledová kouzla 
paní Zimy - zamrzlé louže, které připomínají krásná vyleštěná 
zrcadla a vodu v potůčcích, která místy vytvořila krásné ledo-
vé skulptury zdobené listy stromů.

Na naší nádherné zimní zahradě si děti užívají sněhovou ra-
dost s velkým nadšením. Tvoří andílky ve sněhu a společnými 
silami staví sněhuláky. Snaží se dokonce postavit domečky 
ze sněhu, které poté slouží jako překážky pro jejich radován- 
ky.                                          za kolektiv MŠ Radka Nosková 

Třída Soviček na koledě ve třídě Kuřátek.

Tvoření sněhových koulí.                    Snímky: archiv MŠ
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

1. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 9:30 pásmo pohádek Krá-
lovna Koloběžka, určené pro mateřské 
školy a děti, které jsou doma s mamin-
kami. Vstupné je 15,- Kč.
2. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 americký film Fer-
rari, životní příběh italského automo-
bilového magnáta Enza Ferrariho. Film 
s titulky je přístupný od 15 let, vstupné 
je 130,- Kč.
3. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 francouzský ani-
movaný film Nerozlučná dvojka. 
Vstupné je 130,- Kč. 
3. 2. Tříkilometrový Hromnický vej-
šlap v poklidném tempu kolem Starého 
Rožmitálu se bude letos konat už poje-
denácté. Sraz je ve 14 hodin na mostě.
6. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 film Karlos, celo-
večerní dokument o zápasníkovi MMA 
Karlosovi Vémolovi. Film je přístupný 
od 15 let, vstupné je 140,- Kč.
10. 2. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat tradiční a ob-
líbený ples staroměstských dobro-
volných hasičů. Hrát bude populární 
skupina Signál, připravena je bohatá 
tombola a vstupné bude stát 150,- Kč. 
Začátek je ve 20:00.
13. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 českou komedii 
Franta mimozemšťan s Jakubem 
Prachařem v hlavní roli. Vstupné je 
150,- Kč. 
17. 2. Základní umělecká škola Jaku-
ba Jana Ryby pořádá od 14:00 v rožmi-
tálském společenském centru dětský 
maškarní karneval. Rodiče s dětmi 
se mohou těšit na hudební program, 
tombolu, soutěže i předtančení. 
20. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 americký akční 
sci-fi film Madam web. Příběh vypráví 
o zrodu jedné z nejzáhadnějších hrdi-
nek vydavatelství Marvel. Film je pří-
stupný od 12 let, vstupné je 140,- Kč. 
22. 2. V rožmitálské knihovně se bude 
konat od 17:30 beseda s oblíbeným 
cestovatelem a vypravěčem Liborem 
Drahoňovským. Tentokrát návštěv-
níky pozve na procházku po jihočeské 
Šumavě. 
23. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou ko-
medii Matka v trapu s Petrou Hřebíč-
kovou v hlavní roli. Film je přístupný 
od 12 let, vstupné je 140,- Kč.
24. 2. Sbor dobrovolných hasičů Starý 
Rožmitál pořádá masopustní průvod 
obcí s tradičními koblihami, muzikanty 

a dobrou náladou. Zahájení bude před 
hospůdkou U Náhonu přesně v poled-
ne.
24. 2. Kino Rožmitál pod Třemší-
nem promítne od 15:00 francouzskou 
komedii pro celou rodinu Kočka a 
pes: Šílené dobrodružství. Vstupné je 
130,- Kč.
25. 2. Sbor dobrovolných hasičů 
Rožmitál pod Třemšínem pořádá dět-
ský maškarní ples. Bude se konat 
od 14:00 ve Společenském centru v 
Rožmitále pod Třemšínem. Na progra-
mu budou ukázky mladých hasičů, 
zábavné tanečky, připravena je spous-
ta soutěží o sladké odměny a bohatá 
tombola.
28. 2. V Podbrdském muzeu v Rožmi-
tále pod Třemšínem se bude konat od 
17:00 společný Koncert Dechového 
tria Hudby Hradní stráže a Poli-
cie České republiky s žáky učitele 
Jiřího Špeciána ze ZUŠ J. J. Ryby. 
Vstupné je dobrovolné.
2. 3. V Podbrdském muzeu se od 19:00 
uskuteční tradiční Swingová kavárna 
s For Evergreens. Přijďte společně 
zahájit další sezonu v Podbrdském mu-
zeu. Návštěvníky čeká hudba, tanec, 
předtančení ZUŠ J. J. Ryby, zahájení 
výstavy Pocity Magdaleny Kolářové, pří-
jemná zábava a občerstvení. Vstupenky 
za 150,- Kč za osobu je možné zakoupit 
či rezervovat na pokladně Podbrdského 
muzea, na telefonním čísle 311 249 
264 nebo na pm@podbrdskemuzeum.
cz.
2. 3. – 14. 4. V galerii Podbrdského 
muzea mohou zájemci navštívit výsta-
vu Pocity obrazů a objektů příbram-
ské výtvarnice a pedagožky Magda-
leny Kolářové. Přístupná bude denně 

kromě pondělí od 9:00 do 12:00 a od 
13:00 do 16:00. Vstupné je dobrovolné.
9. 3. V rožmitálském společenském 
centru se bude konat od 19:00 tradiční 
Pyžamový ples. Hrát bude skupina 
Signál, připravena je bohatá tombola. 
Vstup v pyžamech je zdarma, ná-
vštěvníci bez pyžam zaplatí 150,- Kč. 
Tradičně nebude chybět ani oblíbený 
SelfieMAT. 

Hutě p. Tř.
17. 2. Sbor dobrovolných hasičů Hutě 
pod Třemšínem pořádá od 20:00 v Kul-
turním domě v Hutích pod Třemšínem 
hasičský ples. Vstupné je 150,- Kč, 
k tanci a poslechu bude hrát kapela 
Miloše Velíška.
24. 2. V Hutích pod Třemšínem Na 
Dolině se bude konat od 14:30 dětský 
karneval. Vstupné je zdarma, hrát 
bude DJ David Málek.

Pňovice
25. 2. Holky z Pňovické knihovny zvou 
na originální maškarní karneval pro 
děti do Pňovic. Bude se konat od 14:30 
v sále hasičského klubu. Hlavní pro-
gram, tedy Parádní dětská hudební šou 
Inky Rybářové, začíná v 15:00. Rodinné 
vstupné je 100,- Kč.

Bezděkov p. Tř.
11. 2. Od hasičské zbrojnice v Bezdě-
kově pod Třemšínem se v 11:00 vydá 
masopustní průvod obcí. Sraz masek 
je u hasičárny o hodinu dříve. Během 
průvodu bude k tanci, poslechu a 
dobré náladě vyhrávat Toulavá kapela. 
Všichni jsou srdečně zváni a masky 
jsou vítány,“ uvedl starosta obce Vilém 
Trčka.

Bubovice
17. 2. Sbor dobrovolných hasičů Bubo-
vice zve na tradiční hasičský bál. K 
tanci a poslechu bude hrát „Talisman“. 
Bál začne od 20:00 v Bubovické hos-
půdce, vstupné je 150,- Kč a připrave-
na bude bohatá tombola.

Věšín
24. 2. Sbor dobrovolných hasičů Věšín 
a TJ Sparta Věšín srdečně zvou na ma-
sopustní průvod obcí. Začne ve 12:00. 

Sedlice
10. 2. V Sedlici a Hoděmyšli se bude 
konat masopustní průvod. Sraz je v 
15:00 před hasičárnou v Hoděmyšli. 
Pro účastníky masopustu budou při-
praveny masky v půjčovně 
zdarma.            Pokračování na straně 6 

Hromnický vejšlap kolem Starého 
Rožmitálu, který se letos uskuteční 
3. února, začne ve 14:00 na mostě. 
Účastníky čeká tříkilometrová trasa 
v poklidném tempu a příjemné atmo-
sféře.  Foto: archiv Jindřicha Jiráska 
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
Hudčice

2. 3. Sbor dobrovolných hasičů Hud-
čice pořádá hasičský ples. Začíná ve 
20:00 v pohostinství u Bartůňků, hrát 
bude kapela Humus a připravena bude 
bohatá tombola.

Hvožďany
10. 2. Hvožďanská kulturní komise 
zve do Kulturního domu Hvožďany od 
14:30 na dětský maškarní bál. Na 
programu je dětská fortuna, DJ, tanec, 
dětský koutek pro mrňouse, prodej ob-
čerstvení i vyhlášení masek. Vstupné je 
20,- Kč pro děti a 30,- Kč pro dospělé.
10. 2. Hvožďanská kulturní komise zve 
do KD Hvožďany od 20:00 na maškar-
ní bál pro dospělé v rytmu disco i 
rocku. Vstupné je 100,- Kč. 

17. 2. Spolek rodičů a přátel dětí při 
ZŠ a MŠ Hvožďany pořádá v Kulturním 
domě Hvožďany tradiční Rodičovský 
ples. K tanci a poslechu budou hrát 

Kudrnáči. Vstupné je 150,- Kč, vstu-
penky v předprodeji jsou o 20,- Kč lev-
nější. Ples začne ve 20:00 a připravena 
je bohatá tombola. 

Vševily
9. 2. Výrazný loutkář Rudolf Hancvencl 
sehraje pro děti i dospělé od 19:00 ve 
vševilském Pupu Karmen aneb Lout-
kovou operu na motivy světoznámého 
příběhu, při kterém se budou tentokrát 
diváci popadat za břicho. Po představe-
ní bude následovat koncert vlastních 
písní muzikanta známého především 
na severu Čech. Vstupné na obě části 
je dobrovolné a jsou zváni všichni z 
blízkého okolí.
10. 2. Srazem masek u kapličky na ná-
vsi ve Vševilech začne v 10:45 patnáctý 
Vševilský masopust.

Tlustá Berta ze Starého 
Rožmitálu střílela na radnici
Sbor dobrovolných hasičů Starý Rožmitál pořádá 24. února 
masopustní průvod obcí s tradičními koblihami, muzikanty 
a dobrou náladou. Zahájení bude před hospůdkou U Náhonu 
přesně v poledne. Nahlédněme trochu do historie starorožmi-
tálského masopustu: Vyvrcholením masopustu bývalo úterý 
před Popeleční středou, kdy Starým Rožmitálem pravidelně 
procházely průvody maškar, z nichž byly nejoblíbenější ko-
byla, bába a flašinet. Některý z účastníků si s tahací nebo 
foukací harmonikou vlezl do bedny s klikou a ostatní ho do-
pravovali z místa na místo. Průvod končil utopením Bakcha v 
rybníce nebo potoce. 

Později za hlavní rekvizitu sloužilo divadelní dělo, s nímž se 
chodilo střílet do města na budovu radnice. Maškary se zasta-
vovaly v každém stavení a dostávaly šišky a koblihy, jitrnice či 
tlačenku. Tradici masopustního průvodu i s dělem nazvaným 
Tlustá Berta obnovili v obci v roce 1979 národní házenkáři a 
vytrvali třináct let. Poslední házenkářský masopust se konal 
v roce 1992. Po dvaadvacetileté přestávce bez průvodu vystří-
dali házenkáře v roce 2014 členové sboru dobrovolných hasi-
čů a od té doby opět vládne ve Starém Rožmitále masopustní  
veselí.                                                                               (jir)

Unikátní snímek Tlusté Berty a házenkářů na rožmitál-
ském náměstí z roku 1979.    Archiv Cvokařského muzea

MŮŽEM I S MUŽEM 2
Vanda Hybnerová, Jitka Sedláčková, 
Eva Leinweberová, Dáša Zázvůrková

Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

22. března 2024 od 19:00
Předprodej vstupenek v MKS Rožmitál p. Tř.

Vstupné 490,- Kč v předprodeji, 550,- Kč na místě

František Nedvěd a Daniel Krob

Z TORONTA AŽ NA STRAHOV
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

13. března 2024 od 19:00
Prodej vstupenek v MKS Rožmitál pod Třemšínem 

nebo v síti Ticketportal. Vstupné 350,- Kč

Během jedinečného koncertu 
provede František Nedvěd po-
sluchače vznikem a vývojem 
tvorby svého strýce Jana Ne-
dvěda a táty Františka. Zazní 
nejkrásnější „Nedvědovky“ z 
daného období i písničky, kte-
ré nikde nevyšly na deskách a 
málokdo je zná. Písničky jsou 
vybírány podle roku, jak šel čas. 
Začne se v roce 1972 a skončí v 
roce 1996 na Strahově. Proto je 
tento program zcela unikátní.

Ve hvožďanském kulturním domě se 
bude konat 17. února tradiční Rodi-
čovský ples, který pořádá Spolek rodi-
čů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Hvožďany. 
Začne ve 20:00. Snímek je z loňského  
plesu.                             Foto: archiv



7Třemšínské listy - únor 2024

Akce roku 2023 v Podbrdském muzeu
Vedle stálých expozic, péče o sbírky a 
pořádání výstav a školních programů je 
Podbrdské muzeum také místem čilého 
společenského ruchu. V průběhu roku 
2023 připravilo muzeum vlastními sila-
mi nebo ve spolupráci s dalšími organi-
zacemi a jednotlivci celkem 23 menších 
či větších akcí pro veřejnost. Patří mezi 
ně vernisáže, procházky, přednášky, 
koncerty, jarmarky i další formáty. Se-
čteme-li počet účastníků těchto akcí, 
dojdeme k číslu 6 672 osob. 

Každá událost vyžaduje důkladnou 
přípravu: U procházek a přednášek je 
to často několik měsíců trvající odborná 
práce historická, při přípravě jarmar-
ku či dokonce velké Slavnosti královny 
Johanky je nejnáročnější zkoordinovat 
desítky až stovky účastníků. O každé 
akci je také potřeba dát náležitě vědět, 
zajistit jí propagaci i ji pečlivě zdoku-
mentovat.

Nejsme na to sami. Za celoroční spo-
lupráci zaslouží poděkování a uznání 
zaměstnanci Podbrdského muzea stejně 

jako naši dlouhodobí partneři: Technic-
ké služby města Rožmitál pod Třemší-
nem, Městské kulturní středisko a další 
složky našeho města, ZUŠ Jakuba Jana 
Ryby, Základní škola i Speciální zá-
kladní škola, spolky Rosenthal, Skaut 
Rožmitál, Rožmitálský zámek, Rožmitál 
Vespolek, Festival J. J. Ryby i Společ-
nost J. J. Ryby, MAS Podbrdsko a další. 
V roce 2023 jsme spolupracovali také s 
desítkami prodejců na jarmarcích, hu-
debníky, lesníky či Ústavem dějin umění 
Akademie věd ČR. Všem patří obrovský 
dík, stejně jako místním občanům, kteří 
se nejen našich akcí účastní, ale také se 
do nich aktivně zapojují, poskytují nám 
zpětnou vazbu a přicházejí s dalšími ná-
měty. Děkujeme vám!

Přidáváme několik fotografií z těch 
největších akcí, které nám, a věříme, že 
i vám, v loňském roce udělaly radost. Tu 
nadcházející, už patnáctou sezónu Pod-
brdského muzea zahájíme v sobotu 2. 
března 2024 Swingovou kavárnou s For 
Evergreens. Srdečně vás zveme.     (pm)

Podbrdské muzeum 
má v únoru zavřeno
Podbrdské muzeum je v únoru pro 
veřejnost uzavřeno. V případě potře-
by (badatelé, konzultace, skupinové 
návštěvy) se na nás obraťte na tel. 
311 249 262 nebo na e-mailu pm@
podbrdskemuzeum.cz.

Oznámení pro prodejce
V sobotu 23. března 2024 od 10 do 15 
hodin se uskuteční tradiční Velikonoční 
jarmark lidových řemesel na nádvoří a 
ve Stodole Podbrdského muzea. Chtěli 
byste nabídnout své výrobky, zamluvit 
si místo, stůl či stánek? Kontaktujte 
Janu Šimkovou na tel. 311 249 261, 
js@podbrdskemuzeum.cz.              (pm)

Pozvánka na koncert

Swingová kavárna 
zahájí muzejní sezonu

V sobotu 2. března od 19 hodin se v 
Podbrdském muzeu uskuteční tradič-
ní Swingová kavárna s For Evergreens. 
Přijďte s námi zahájit další muzejní sezó-
nu! Čeká nás hudba, tanec, předtančení 
ZUŠ J. J. Ryby, zahájení výstavy Pocity 
Magdaleny Kolářové, příjemná zábava a 
občerstvení. Vstupenky za 150,- Kč za 
osobu můžete zakoupit či rezervovat v 
Podbrdském muzeu.                      (pm)

Výstava Pocity obrazů 
a objektů v galerii

Od 2. března do 14. dubna můžete v ga-
lerii Podbrdského muzea navštívit výsta-
vu Pocity obrazů a objektů příbramské 
výtvarnice a pedagožky Magdaleny Kolá-
řové. Otevřeno denně kromě pondělí od 
9 do 12 a od 13 do 16 hodin. Vstupné je 
dobrovolné.                                    (pm)

Ve středu 28. února od 17 hodin 
zveme do Podbrdského muzea na 
společný Koncert Dechového tria 
Hudby Hradní stráže a Policie Čes-
ké republiky s žáky pana učitele 
Jiřího Špeciána ZUŠ J. J. Ryby. 
Vstupné je dobrovolné.

Swingová kavárna s For Evergreens

Program při Velikonočním jarmarku

Po stopách rožmitálských hospod

Tradiční Slavnost královny Johanky

Po starorožmitálských hospodách

Vánoční jarmark lidových řemesel



Turisté opět přispěli 
do Tříkrálové sbírky

I v letošním roce bychom chtěli podě-
kovat TJ Spartak Rožmitál - oddílu tu-
ristiky, který opět přispěl do Tříkrálové 
sbírky pro Charitu ČR finančním darem  
5 000 Kč z výtěžku „Novoročního výstu-
pu na Třemšín“.  Charita Rožmitál p. Tř.
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Vzpomínky Poděkování
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Knihovna Voltuš
bude otevřena

24. února 2024 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

Změna výpůjčního dne 
a knihovnice ve Voltuši
Vážení a milí čtenáři a návštěvníci 
knihovny ve Voltuši, ráda bych vám 
touto cestou poděkovala za přízeň, 
úsměv a milá slova při každém setkání 
v knihovně Voltuš, ve které jsem praco-
vala 33 roků a těšila se na každou vaši 
návštěvu. 

Také děkuji zaměstnancům a kole-
gům v Knihovně manželů Tomanových v 
Rožmitále za vynikající spolupráci, radu 
a pomoc. Vždy jste mě vlídně přijali a 
povzbudili. Pokaždé jsem od vás odjíž-
děla s veselou myslí.

Nyní z knihovny Voltuš odcházím, ale 
nebojte, knihovna nezůstane zavřená. 
Od února nastoupí staronová, mladší a 
hodná nová knihovnice Petra, po které 
jsem knihovnu před 33 lety přebrala.

Půjčovní doba zůstane stejná od 13:30 
do 15:00. Změní se jen den. Místo pon-
dělí to bude sobota jednou za měsíc.

Věřím, že budete i nadále spokojený-
mi čtenáři a návštěvníky knihovny Vol-
tuš. Je zapotřebí otočit list a začít psát 
novou stránku zdejší knihovny. Ještě 
jednou vám všem patří můj dík a přání 
pevného zdraví.            Růžena Tesková

Život zemřelých je uložen v paměti žijí-
cích. Dne 21. února 2024 už tomu bude 
12 let, kdy nás navždy opustil tatínek a 
dědeček, pan Václav Štěpán z Bezděko-
va pod Třemšínem. S láskou vzpomínají 
dcery Věra a Lenka s rodinami a vnou-
čata. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpo-
meňte s námi.

Tvá hvězda nezhasla, jen zmírnila svůj 
svit, dokud nás paměť nezradí, budeš v 
ní věčně žít. Tisíce dalších hvězd, co na 
obloze jsou, ať svítí Ti na cestu dalekou. 
Dne 25. února 2024 uplyne 16 let, kdy 
nás navždy opustila naše drahá mamin-
ka, babička a prababička, paní Marie 
Dubská z Hoděmyšle. Stále vzpomínají 
dcery a syn s rodinami.

Dne 16. ledna 2024 uply-
nulo pět let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš tatí-
nek Pavel Fous z Hvožďan. 
Stále vzpomínají a nikdy 
nezapomenou syn René s 

maminkou Renátou.

Naše milá maminko, byla 
jsi pro nás vším, když jsi 
nás pak opustila, zbyl jen 
v srdcích stín. Při vzpomín-
ce na Tebe ukápne nám 
slzička, když pohlédneme 

na nebe, svítí tam Tvá hvězdička. Dne 
3. února 2024 si připomeneme druhé 
smutné výročí od úmrtí naší maminky, 
paní Martiny Hrušťákové rozené Vága-
iové z Rožmitálu pod Třemšínem. S bo-
lestí v srdcích stále vzpomínají děti - syn 
Mireček, dcera Anetka, maminka Mar-
gita, sestry Silvie, Iveta, Marie a Jolana 
s rodinami. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

V duši se setmělo, v srdci 
je chlad odešel někdo,  kdo 
život měl tak rád. Dne 22. 
února 2024 uplynou čtyři 
smutné roky, co nás navždy 
opustil náš milovaný man-

žel, tatínek a dědeček, pan František 
Lukáš z Hvožďan. S láskou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou manželka Alž-
běta, dcery Jana a Jitka s rodinami a 
vnoučata.

Vzpomínku tichou chceme vám dát, 
aby každý vzpomněl, kdo měl vás rád. 
Dne 9. listopadu 2023 to bylo 14 let a 
13. února 2024 to bude 20 let, kdy nás 
opustili naši rodiče – paní Marie Šedivá 
a pan Václav Šedivý ze Strýčkov. Ni-
kdy na vás nezapomeneme, s láskou a 
úctou vzpomínáme. Blanka s rodinou a 
Vláďa.

Dne 11. února 2024 uplyne devět let 
od úmrtí naší maminky, paní Marie  
Majerové z Věšína. Stále vzpomíná celá 
rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal, ale láska, úcta a vzpo-
mínky v srdci žijí dál. Dne 
19. února 2024 uplynou 
čtyři smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Zdeněk Rokycanský z Vranovic. Stále 
vzpomíná manželka Marie a dcera Jitka 
s rodinou. 

Dne 1. února 2024 uplynou 
dva roky, co nás opustil ná-
hle a nečekaně pan Josef 
Trčka z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi. 

Stále nám všem chybí. Za tichou vzpo-
mínku děkuje rodina. 

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se dalo 
zapomenout. Žádná smrt nemůže být 
zlá, které předchází život dobrý. Před 
dvěma lety, 12. února nás opustil pan 
Zdeněk Vachata ze Skuhrova. Děkuje-
me za vzpomínku.

Dne 27. února 2024 tomu 
bude již jedenáct let, kdy 
nás ve svých 91 letech 
opustil náš otec, dědeček a 
dobrý člověk, pan Jaroslav 
Vavřínek ze Starého Rož-

mitálu. Pokud jste jej znali, věnujte mu, 
prosíme, alespoň tichou vzpomínku. 
Děkují vám dcera, zeť a vnoučata. Odešel jsi cestou, kudy cho-

dí každý sám, jen dveře za 
sebou nechal jsi dokořán. 
Tvá hvězda nezhasla, jen 
zmírnila svůj třpyt, dokud 
nás paměť nezklame, bu-

deš v ní stále žít. Dne 21. února 2024 
vzpomeneme sedm let, kdy nás na-
vždy opustil pan Zdeněk Vávrovský z 
Rožmitálu pod Třemšínem. Stále vzpo-
mínají manželka Jiřina a děti David a  
Ivetka. 

Dne 11. února 2024 uplyne pět let ode 
dne, kdy nás navždy opustil manžel, ta-
tínek a dědeček, pan Eduard Květoň 
z Bezděkova pod Třemšínem. S láskou 
stále vzpomínají manželka, děti a vnou-
čata. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 
námi.

rrrr

rrrr

Rožmitálští hasiči 
pomáhali v Centru

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
rožmitálským hasičům za rychlou a 
včasnou pomoc, kterou našemu Centru 
Rožmitál pod Třemšínem, poskytovateli 
sociálních služeb poskytli 23. prosince 
2023. V tento den došlo k zatopení su-
terénu a přízemí našeho domova vodou 
ze zahrady. Hasiči nám rovněž zapůjči-
li čerpadlo k odčerpání vody z prostor 
našeho Centra. Díky včasnému zása-
hu hasičů nedošlo k napáchání větších 
škod na majetku a hlavně na zařízení  
Centra.             Bc. Markéta Michálková 
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Druhá polovina prosince 
v Centru nebyla jen oddechová

Devatenáctého a dvacátého prosince uspořádalo Centrum 
Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb pra-
videlná sezení s ředitelem tohoto zařízení Ing. Lubošem Ha-
lenkovským na jednotlivých odděleních. Pan ředitel seznámil 
klienty s tím, co se v uplynulém roce podařilo, co ne a co se 
plánuje do budoucna. Rovněž poděkoval personálu za namá-
havou a fyzicky i psychicky náročnou práci. Největší odměnou 
pro všechny však byla poděkování od klientů, kteří jsou u nás 
spokojení a jsou rádi, že tu jsou. 

Dvacátého prvního prosince přijel se svým vánočním pro-
gramem s názvem „S vůní cukroví“ pan Šimon Pečenka. Vy-
stoupení bylo plné českých i světových vánočních melodií a 
příjemného a poučného povídání s vánoční tématikou. Vy-
stoupení se všem moc líbilo. 

V pátek dvacátého druhého prosince přijely mezi naše kli-
enty dobrovolnice, které jim už několik let nazpět dělají ra-
dost tím, že je krásně načešou, případně i nalíčí. Nutno po-
dotknout, že většina našich klientek se po takovém zásahu 
změní k nepoznání. Moc děkujeme. 

Ve stejný den se konalo sezení u klavíru s Jakubem Zláma-
lem, který zahrál přítomným klientům krásné vánoční melo-
die. V neděli 24. prosince přišli vedoucí zaměstnanci spolu 
s vedoucími oddělení nebo jejich zástupci popřát klientům 
krásný Štědrý večer a dobrou chuť ke štědrovečerní večeři. 
Klienti si pochutnávali na bramborovém salátu s kaprem, říz-
kem, nechybělo ani rybí filé. 

V pátek 29. prosince se od 14 hodin konala ve společen-
ské místnosti „Silvestrovská veselice“. K dobré náladě velkou 
měrou přispělo i nové hudební uskupení pod vedením pana 
Palivce a jeho kolegů, které k nám zavítalo poprvé. Klienti si 
pochutnávali na výborném občerstvení, které připravila naše 
kuchyně, a nechybělo ani dobré víno. Všichni si poslední zá-
bavu v roce 2023 náležitě užili. Leden už se nesl v duchu 
zimního klidu a hlavně odpočinku po vánočním hektickém 
programu.                                         Bc. Markéta Michálková

KINO ROŽMITÁL P. TŘ.
ÚNOR 2024 

čtvrtek 1. února v 9:30 
KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA 
Pásmo pohádek určené pro mateřské školy a děti, které 
jsou doma s maminkami. 
E-cinema – 68 minut – 15,- Kč
pátek 2. února ve 20:00 
FERRARI drama, životopisný, sportovní USA 
Životní příběh italského automobilového magnáta Enza 
Ferrariho. Děj filmu se odehrává v létě roku 1957, tedy v 
roce, kdy se bývalý závodník Ferrari ocitá ve velké krizi. 
Hrají: Adam Driver, Penélope Cruz, Shailene Woodley… 
Režie: Michael Mann 
2D – 130 minut – od 15 let – titulky – 130,- Kč
sobota 3. února v 15:00 
NEROZLUČNÁ DVOJKA animovaný, komedie FR 
Když ve starém divadle v Central parku zhasnou světla, 
teprve pak všechny loutky doopravdy ožívají. Mezi nimi i 
dobrácký rytíř Don, kterého už nebaví pořád dokola hrát 
blázna. Sní o tom, že se stane skutečným hrdinou. 
Režie: Jérémie Degruson 
2D – 85 minut – přístupný – 130,- Kč
úterý 6. února v 19:00 
KARLOS dokument, sportovní ČR/VB 
Celovečerní dokument o jednom z fenoménů dneška, Kar-
losovi Vémolovi. Zápasy MMA se pohybují na pomezí spor-
tu a zábavy a fascinují davy lidí. 
Hrají: Karlos Vémola… 
Režie: Michal Samir a Šimon Šafránek 
2D – 90 minut – od 15 let – 140,- Kč
úterý 13. února v 19:00 
FRANTA MIMOZEMŠŤAN komedie ČR 
Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné 
úkazy. Amatérský astronom Blažej je přesvědčen, že ná-
vštěva z kosmu je tady.
Hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Vasil Fridrich… 
Režie: Rudolf Havlík 
2D – 101 minut – přístupný – 150,- Kč
úterý 20. února v 19:00 
MADAM WEB akční, dobrodružný, sci-fi USA 
Příběh vypráví o zrodu jedné z nejzáhadnějších hrdinek vy-
davatelství Marvel. 
Hrají: Dakota Johnson, Sydney Sweeney, Tahar Rahim… 
Režie: S. J. Clarkson 
2D – 120 minut – od 12 let – 140,- Kč
pátek 23. února ve 20:00 
MATKA V TRAPU komedie ČR 
Sylvie má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je pra-
covitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni 
ostatní spoléhají. Jenže… Najednou má pocit, že se jí život 
hroutí pod rukama a už to prostě nedává. 
Hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Jaroslav Plesl 
Režie: Hana Hendrychová 
2D – 95 minut – od 12 let – 140,- Kč
sobota 24. února v 15:00 
KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ komedie FR 
Rozmazlená kočičí celebrita a psí podvraťák z ulice vytvoří 
nejvíc nepravděpodobnou dvojici, která se spolu ocitne v 
divočině bez svých páníčků a musí najít cestu domů. Bláz-
nivá komedie pro celou rodinu. 
Hrají: Reem Kherici, Franck Dubosc, Philippe Lacheau… 
Režie: Reem Kherici
2D – 86 minut – přístupný – 130,- Kč
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qqVčely – 7. a 14. 2. odpoledne - Při-
jměte pozvání do kouzelného království 
včel. Společně nahlédneme do jejich 
domova a seznámíme se s jejich zvyky. 
Zjistíme, jakým způsobem vědci přišli 
na to, že včely byly na světě dřív než di-
nosauři.  
qqPohádkové odpoledne – 21. a 26. 2. 
- Máte rádi příběhy a vyprávění? Přijď-
te se ponořit do světa pohádek v naší 
knihovně. Součástí pohádkového odpo-
ledne bude kreslení oblíbených pohád-
kových postav. 
qqMunchkin – 26. 2. odpoledne - Tato 
společenská hra nabízí zážitky při rabo-
vání podzemí. Stačí jen sbírat kouzelné 
předměty. Nasadíme si chlípnou helmi-
ci, popadneme do ruky napalmovou hůl 
a jdeme na to. 

qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte si 
zasoutěžit, případně i něco vyhrát. Sou-
těže končí 27. 2. 

Výstavy
qqCelý únor bude probíhat výstava knih 
„Doporučujeme, přečtěte si“ a „Únorová 
výročí“. Návštěvníci knihovny si budou 
moci prohlédnout a vypůjčit zajímavé 
knihy osobností, které mají v únoru vý-
ročí, nebo knihy, které byly oceněny.

Akce pro školy
qqMasopust – pro MŠ Rožmitál
qqČím budu – pro MŠ Vranovice
qqFimfárum – pro Spec. ZŠ

Únorové akce v dětském oddělení

Akce Odlož mobil 
v knihovně pokračuje

V rožmitálské knihovně pokračuje akce 
„Odlož mobil“, při které již od prosince 
2023 můžete do červeného boxu odklá-
dat vysloužilé mobilní telefony. Pomůže-
te tím ke třídění drobného elektroodpa-
du a zároveň za každý odevzdaný telefon 
přijde příspěvek na aktivity Jedličkova 
ústavu a škol. Více informací najdete na 
www.odlozmobil.cz. 

Výstavy
qqCelý únor bude probíhat výstava knih 
na téma „Únorová výročí“ a „Únorové 
významné dny“. Dále bude probíhat i 
výstava „Doporučujeme, přečtěte si“, 
„Komiksy“, „Detektivky“ a nově i „Podle 
skutečných událostí“.

Ankety
qqJakou knihu jste četli naposledy? 
Kterou knihu by si měl přečíst každý? 
A jaká kniha by neměla chybět v naší 
knihovně? Přijďte a vyplňte anketu. Mů-
žete tak pomoci ostatním čtenářům ob-
jevit nové autory a knihy.

Křížovky
qqZe starých vyřazených časopisů pro 
vás připravíme křížovky, které si můžete 
po celý rok odnášet. Najdete je hned za 
dveřmi při vstupu do knihovny.

Čtenářská výzva 2024
qqChcete zábavnou formou objevit nové 
knihy? Přečtěte za rok 20 knih podle 
předem určených témat, která každo-
ročně vytváří portál databazeknih.cz. 
Vyzvedněte si v knihovně kartu s téma-
ty, kam si své pokroky můžete zazname-
návat. Vyplněné hrací karty můžete ode-
vzdat zpět do knihovny až do 2. 1. 2025. 
Z odevzdaných hracích karet knihovna 
vylosuje jednoho čtenáře, který za svoji 
píli bude odměněn.    

VU3V
qqSantini – 1. 2. 2024
qqHinduistické umění indického 
    středověku – 8. 2. 2024
qqSantini – 15. 2. 2024
qqHinduistické umění indického 
    středověku – 22. 2. 2024
qqSantini – 29. 2. 2024

Únorové akce v dospělém oddělení

Novinky v knihovně
V dospělém oddělení

Kupka, Jiří Svetozar: Krvavé jahody: 
příběh ženy, která přežila gulag

Florio, G.: Tiché srdce
Velfl, J.: Památky Příbrami 

v obrazech 
V dětském oddělení

Hackett, J.: Jak na balet: průvodce 
tajemstvím baletu krok za krokem 

Štarková, P.: Největší nemehlo 
pod sluncem 

Alois Mikulka: O zvířátkách 
a divných věcech 

V březnu se bude konat 
Noc s Andersenem

Nocování s mladými čtenáři v rožmitál-
ské knihovně se bude konat 22. břez-
na od 19:00, konec akce je 23. března 
v 8:00. Letos budeme dětem připomínat 
100. výročí narození Eduarda Petišky, 
75. narozeniny Petra Síse, 75. výročí 
vzniku nakladatelství Albatros a 180 let 
od vzniku Andersenovy pohádky Sněho-
vá královna. Prožijeme kouzelnou atmo-
sféru noci strávené povídáním, čtením, 
hraním a nakonec i spaním v knihov-
ně.  Přihlášky a bližší informace získáte 
v dětském oddělení knihovny. Kapacita 
je omezena na max. 20 dětí od 7 do 13 
let. Akce je zdarma, bude vybírán malý 
poplatek na pojištění v den konání.

Ve čtvrtek 22. února od 17:30 se v 
knihovně opět můžete setkat s oblíbe-
ným cestovatelem a vypravěčem Libo-
rem Drahoňovským. Tentokrát vás zve-
me na procházku po jihočeské Šumavě. 
Během besedy se budeme toulat od 
pramene Vltavy k přehradní nádrži Lip-
no. Kromě nejvyšších vrcholů jihočeské 
části Šumavy s vyhlídkami na Alpy si 
prohlédneme Plešné jezero, hluboká ra-

Beseda o Šumavě s Liborem Drahoňovským
šeliniště a skalní útvary. Součástí bese-
dy bude též poutavé vyprávění o historii 
Vimperku a Volar i menších obcí a vsí, z 
nichž mnohé zanikly během 2. poloviny 
20. století. Vydáme po stopách sklářů 
a dřevařů. Neopomineme ani Schwar-
zenberský kanál a také nahlédneme do 
světa sběratelů šumavských pověstí a 
lidových písní i do tvorby Karla Kloster-
manna. 

Březnová beseda Největší tajemství III. říše 
Milan Zacha Kučera, záhadolog, hle-
dač pokladů a autor knihy Největší ta-
jemství Třetí říše, bude v rožmitálské 

knihovně ve čtvrtek 7. března. Využij-
te příležitosti k setkání a zajímavému 
povídání.

V únoru je Mezinárodní 
den darování knih 

International Book Giving Day probíhá 
po celém světě 14. února a jeho poslá-
ním je darovat knihu. Pokud chcete, 
věnujte knihu někomu ve svém okolí, 
o kom si myslíte, že mu udělá radost. 
Není žádné pravidlo, komu knihu dát a 
může to být kniha nová i použitá. Chtěli 
byste někomu darovat knihu a zrovna 
žádnou vhodnou nemáte? V rožmitálské 
knihovně pro vás máme nějaké pro ten-
to účel připravené. Oslavte svátek dává-
ní knih a darujte knihu!
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Pojďme to změnit... 
Letošní zima mi přidala kromě radosti 
z milých setkání také trochu chmur. 
V knihovně se snažíme vytvářet hezké 
a příjemné prostředí a tedy i vánoční 
výzdobu. Používáme k tomu i malé svě-
telné ozdoby. Letos nám u vchodu do 
knihovny vydržely cca týden, než je ně-
jaký nenechavec odcizil. Není mi jasné, 
jak může takto získaná věc u někoho 
navodit vánoční atmosféru a je mi z toho 
trochu smutno. Zkusme tedy změnit 
všeobecné povědomí, že co není připou-
tané, zamčené, přivařené atd., to prostě 
dříve nebo později zmizí. Snad to příští 
rok bude lepší.                     Petr Jarosil

Poděkování knihovnici 
Růženě Teskové

Již několik desetiletí se voltušští obča-
né mohli spolehnout na to, že jim paní 
Růžena Tesková půjčí něco pěkného ke 
čtení. Růženka je totiž místní obětavou 
knihovnicí, pro kterou není téměř nic 
problém. Mohli jste od ní získat časopi-
sy, knihy i milé slovo, a pokud jste ne-
mohli do knihovny přijít, přišla ochotně 
ona za vámi i s knihami. Ale nyní dochá-
zí ve voltušské knihovně ke změně a od 
února se zde budete setkávat s knihov-
nicí novou. Rožmitálská knihovna s paní 
Teskovou dlouho a úzce spolupracova-
la, a tak jí chceme za obětavou a dlou-
holetou práci pro knihovnu i voltušské 
čtenáře moc poděkovat a popřát hodně 
zdraví a veselou mysl. Nové knihovnici 
Petře Teskové přejeme hodně úspěchů a 
spokojených čtenářů. 

Minulý rok byl pro návštěvníky CCV s 
knihovnou manželů Tomanových plný 
různorodých akcí, z nichž si každý mohl 
vybrat podle svého. Probíhaly zde jazy-
kové kurzy, besedy, přednášky, vzdě-
lávací programy pro děti ze základních 
a mateřských škol, workshopy a další 
akce. Přednášel u nás například Milan 
Zacha Kučera (filmový dokumentarista 
a kreativní ředitel Československé fil-
mové společnosti), cestovatel Libor Dra-
hoňovský a Dana Šimková, která nám 
představila Napoleona. Navštívila nás 
také spisovatelka Jana Poncarová, au-
torka knih Podbrdské ženy, Cyklistka, 
Herečka a dalších. Společně s Bárou 
(Tonyem Handmade) jsme pořádali ob-
líbený workshop na výrobu náramků, a 
to celkem dvakrát, poprvé v létě a po-
druhé před Vánoci. 

Zapojili jsme se do celostátních akcí 
pro knihovny jako je například Noc s 
Andersenem (akce pro děti s přespáním 
v knihovně), Noc literatury (předčítání 
úryvků z knih současné evropské litera-
tury + něco dobrého na zub), nebo třeba 
Březen měsíc čtenářů a týden knihoven, 
který se koná v říjnu – na tyto akce se 
můžete těšit i v tomto roce. 

Konala se ještě spousta dalších akcí 
a přednášek: Adventní tvoření s dět-
mi ve spolupráci s rodinným centrem 
Třemšínek, prodej kytiček (Český den 
proti rakovině), vyhlášení čtenáře roku, 
přednáška na téma přírodní kosmetiky, 
beseda Sklo v proměnách času (Filmová 
cesta po bavorských a českých sklár-
nách), pasování prvňáčků na čtenáře 

Ohlédnutí za rokem 2023
a ve spolupráci s Podbrdským muzeem 
jsme připravili Velikonoční program pro 
školky i školy. Pořádali jsme Virtuální 
univerzitu 3. věku. Za finanční podpo-
ry Města Rožmitál pod Třemšínem jsme 
vyrazili s účastníky VU3V na každoroč-
ní tematický výlet – tentokrát do Bečova 
nad Teplou. Dne 19. ledna 2023 se ko-
nala v aule České zemědělské univerzity 
v Praze promoce univerzity 3. věku, kde 
studenti obdrželi Osvědčení o absoluto-
riu. V prosinci také proběhl knihovnický 
aktiv, kdy jsme u nás v knihovně při-
vítali knihovnice obecních knihoven Mi-
kroregionu Třemšín, které v jejich čin-
nosti rožmitálská knihovna za výrazné 
podpory knihovny Jana Drdy v Příbrami 
podporuje. Ve spolupráci s příbram-
ským Centrem na podporu integrace 
cizinců nabízela rožmitálská knihovna 
ukrajinským občanům, kteří se chtěli 
naučit česky, jazykovou učebnici a pra-
covní sešit češtiny. Jako každý rok se 
o letních prázdninách konala oblíbená 
burza knih. 

V roce 2023 jsme také navázali spo-
lupráci se společností  Palmknihy a 
umožnili tak našim čtenářům využívat 
nabídku e-knih. Rozšířili jsme tak náš 
knihovní fond o stovky dalších knih 
(podrobný návod, jak na to, najdete na 
našich stránkách www.tremsinsko.cz, 
nebo vás informujeme přímo v knihov-
ně). 

Rok 2024 nám určitě přinese mnoho 
dalších zajímavých akcí a besed, kte-
rých se budete moci zúčastnit. My se už 
teď těšíme na vaši návštěvu. 

Maškarní ve velkém stylu

Holky z Pňovické knihovny vás zvou na originální maš-
karní karneval pro děti do Pňovic! V neděli 25. února od 
14:30 se přijďte s dětmi pobavit do sálu hasičského klu-
bu. Hlavní program, Parádní dětská hudební šou Inky 
Rybářové začíná v 15:00. Rodinné vstupné je 100,- Kč.

Osadní výbor Zalány a SDH Zalány
zvou zalánské ženy na oslavu při příležitosti

Mezinárodního dne žen.
Bude se konat v sobotu

9. března 2024 od 16:00
v hasičském klubu.

Prosíme zalánské ženy, které mají zájem se oslavy 
zúčastnit, aby se přihlásily do 1. března na telefonním 
čísle 724 905 613. Přijďte si užít příjemné odpoledne

s hudbou a občerstvením.

Tradiční ples 
SDH Starý Rožmitál

sobota 10. února 2024 od 20:00
Společenské centrum Rožmitál pod Třemšínem

Vstupné 150,- Kč
Hraje skupina Signál

Bohatá tombola
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Akce plánované na únor
q.2. února – pololetní prázdniny
q.1. – 10. února – Valentýnská přáníčka (ŽP Rybičky)
q.9. – 16. února – lyžařský výcvik žáků 7. ročníku 
    v Železné Rudě
q.13. února – Památník Lidice (9. ročník)
q.20. února – poslední termín pro podání Přihlášky 
    ke studiu – vzdělávání na střední škole
q.21. února – Valentýnská diskotéka pro žáky 5. – 9. 
    ročníku (ve SC od 16.00 do 19.00)
q.23. února – Památník Karla Čapka ve Strži (9. ročník)
q.27. února – Den otevřených dveří
q.28. února – Divadlo Příbram (9. ročník)
q.Soutěž v recitaci na 2. stupni
q.Karneval pro žáky 1. stupně (ŽP Rybičky)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Beseda Láska bez rizika
Všichni deváťáci se počátkem ledna zúčastnili besedy na 
téma Láska bez rizika. Cílem hodinového programu bylo se-
známit nás s nebezpečím nechráněného pohlavního styku a s 
možnostmi přenosu nemocí spojených s nezodpovědným se-
xuálním životem. Byli jsme poučeni o tom, jakými způsoby se 
lze chránit před neplánovaným otěhotněním a před pohlavně 
přenosnými chorobami jako jsou například virus HIV, syfilis 
nebo kapavka. Přednášející nás seznámila s projevy prvních 
příznaků nemocí, s následnou léčbou a se způsoby testování 
po případném nechráněném kontaktu. Atmosféra při besedě 
byla hodně otevřená, byly nám zde vysvětleny některé pojmy, 
které s tímto tématem úzce souvisejí. Nechyběly konkrétní a 
pro nás velmi poučné příběhy.                 Anna Červená, 9. A

Holky z Venuše a kluci z Marsu
V úterý 9. ledna jsme měli besedu Holky z Venuše a kluci z 
Marsu. Povídali jsme si o dospívání a vývoji a také o rozdílech 
mezi ženou a mužem. Dozvěděli jsme se, že na vývin mají vliv 
hormony a často se nám kvůli nim mění nálada. Dochází i 
ke změnám těla, kdy dívky i chlapci rychleji rostou a celkově 
se fyzicky i psychicky mění. Dále jsme se věnovali tématům 
jako preventivní prohlídky nebo reprodukční zdraví. Dozvědě-
li jsme se o tom, co je Papilloma virus a na řadu přišlo i téma 
antikoncepce. Celou přednášku vedla paní Kovaříková z MPe-
du. Děkujeme.                                     Tereza Pejsarová, 7. B

Lednová činnost parlamentu 
Žákovský parlament Rybičky v lednu uspořádal tradiční akce, 
které se u žáků těší velké oblibě. Jedná se například o Tep-
lákový den, kdy se žáci měli obléknout do tohoto tradičního 
domácího kousku oblečení a přijít do školy. Teplákový den 
podpořili i někteří vyučující a zúčastnila se většina tříd. Pro 
parlamenťáky bylo náročné vybrat tu nejteplákovatější třídu. 
Nakonec zvolili tři třídy z nižšího stupně a tři třídy z vyššího 
stupně. Kritériem umístění byl počet zúčastněných žáků ve 
třídě. Odměnu si tak odnesly třídy 1. B, 2. A, 2. B, 6. A, 6. B, a 
7. B. V půli měsíce se konala materiální sbírka pro kočičí útu-
lek. Do krabice ve vestibulu se vybraly konzervy, kapsičky, 
granule a další věci určené opuštěným kočkám, které měly 
to štěstí a jsou umístěné v útulku. Krabici pojedou Rybičky 
osobně předat. Velkou tradiční akcí je i Škola má talent, kte-
rá se konala v odpoledních hodinách v pondělí 22. ledna. V 
letošním roce se zúčastnilo opravdu velké množství žáků, ať 
už v týmových disciplínách či jako jednotlivci. O vítězích vás 
budeme informovat v příštím článku. V tuto chvíli se již při-
pravujeme na únorové akce, jako jsou například Valentýnská 
přáníčka, Karneval pro 1. až 3. třídy nebo Valentýnská disko-
téka pro druhý stupeň.              Žákovský parlament Rybičky

Páťáci navštívili Techmanii v Plzni
V lednu jsme se vydali do Techmanie v Plzni. Nejprve jsme 
zhlédli projekci filmu v 3D Planetáriu, poté jsme si mohli 
prohlédnout jednotlivé expozice. Ti nejodvážnější zkusili gy-
roskop. Po svačině jsme se přemístili do hlavní budovy, kde 
jsme si mohli vyzkoušet plno zajímavých činností. Byl to su-
per výlet.                                                            Žáci 5. A a 5. B

Soutěž Mladý zemědělec
Žáci 7. a 8. třídy se v prosinci zúčastnili prvního ročníku sou-
těže Mladý zemědělec pořádané pod záštitou Zemědělského 
svazu České republiky a Agronomické fakulty Mendelovy uni-
verzity v Brně. Cílem soutěže je zvýšit vědomosti žáků základ-
ních škol o českém zemědělství, které v současné době zažívá 
rušné časy. Soutěž je pojata zábavnou formou a dají se v ní 
vyhrát hodnotné ceny. Soutěže se zúčastnilo 97 žáků. Osmý 
ročník má vlastní žebříček. Na prvním místě s 25 body se 
umístil Tomáš Horák. Hned pod ním figuroval Marek Zemek s 
24 body a 3. místo obsadil Denis Sadler s 23 body. Tito vítě-
zové postupují do dalšího kola, které se bude konat v březnu 
roku 2024. Všem žákům gratulujeme a doufáme, že se příští 
rok opět zapojí.           Tereza Kašparová, Nela Meleková 8. C
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Z činnosti jednotky sboru 
dobrovolných hasičů města 
V roce 2023 jsme zasahovali u 115 událostí, z toho u 23 požá-
rů, 42 dopravních nehod, 39 technických pomocí, 3 x jsme li-
kvidovali únik látek, 3 x byl planý poplach, 1 x záloha stanice 
HZS, 3 x zásah s AED a 1 x prověřovací cvičení. Z toho jsme 
zasahovali i na území Plzeňského kraje, kde jsme řešili 1 x 
požár a 5 x dopravní nehodu. V lednu jsme zasahovali 5 x, v 
únoru 12 x, v březnu 7 x, v dubnu 5 x, v květnu 10 x, v červ-
nu 8 x, v červenci 15 x, v srpnu 17 x, v září 4 x, v říjnu ani 
jednou, v listopadu 10 x a v prosinci 22 x. 

Mezi ty nejnáročnější zásahy roku 2023 se řadí požár tří-
dírny plastů v Dolních Hbitech ve zvláštním nejvyšším stup-
ni poplachu nebo požáry ve druhém stupni poplachu jako 
například požár seníku v Bubovicích, požár pole s obilím u 
Hvožďan, požár skládky v Chrástu a požár rodinného domu 
v Pročevilech. Řešili jsme i několik dopravních nehod, kde 
jsme museli z vozidel vyprostit jejich posádky. Dále jsme v 
průběhu roku řešili velký počet událostí vzniklých vlivem po-
časí. Nejhorší byla situace 23. a 24. prosince, kdy bylo vlivem 
oteplení a velkých srážek současně se silným větrem mno-
ho výjezdů k popadaným stromům a řešila se situace kolem 
stoupajících hladin řek a rybníků. Mezi další naše zásahové 
činnosti se řadilo několik otevření bytů, transporty pacientů 
nebo jsme na žádost ZZS vyjížděli k náhlým zdravotním ob-
tížím, kdy jsme spolupracovali se složkami IZS při resuscita-
ci osob. Společně s HZS Příbram a JSDH Březnice a Chrást 
jsme se zúčastnili prověřovacího cvičení, které proběhlo na 
základní škole v Březnici.

Prováděli jsme asistenci při tradičním sletu čarodějnic, kde 
jsme měli na starosti pálení hranice, spolupracovali jsme při 
dětském dnu ve sportovně-rekreačním areálu, kde byla vy-
stavena technika, a pro zájemce probíhaly jízdy na člunu a na 
závěr jsme pro děti připravili pěnovou párty. Bylo provedeno 
několik ukázek vyprošťování osob z vozidel při oslavách ve 
Věšíně, Březí nebo při akci klubu vojenské historie v areálu 
bývalých kasáren. Pro děti jsme dělali pěnu na dětském tábo-
ře v Hutích, v Sedlici a Nepomuku, kde byla také vystavena 
technika. Spolupracovali jsme s velitelem 9. okrsku při orga-
nizaci prověřovacího cvičení pro JPO V ve Strýčkovech. Pro 
AMK Zalány jsme zajišťovali kropení dráhy během závodů.

V rámci odborné přípravy jsme absolvovali zdravotnický 
kurz zaměřený na resuscitaci osob a použití defibrilátoru. Tři 
členové jednotky se zúčastnili instruktážně-metodického za-
městnání vyprošťování z havarovaných vozidel ve společnosti 
Škoda auto a. s. Mladá Boleslav, polygon Úhelnice.

Do výbavy jednotky proběhlo několik investic z rozpočtu 
města. Byl pořízen vozík s dílenským nářadím a aku nářadí. 
Nemalé finanční prostředky stály náhradní díly na vozidla. 
Ze Středočeského kraje z fondu podpory dobrovolných hasi-
čů bylo získáno 100 000,- Kč a byly pořízeny čtyři zásahové 
přilby, tři ruční radiostanice, zdravotnický batoh, transportní 
plachta pro nadměrné pacienty a košová transportní nosítka. 
Do vozidla TA Isuzu byl pořízen nový výjezdový tablet pro ko-
munikaci s KOPIS HZS Kladno. Z účelové neinvestiční dotace 
bylo pořízeno motorové kalové čerpadlo na plnění cisteren z 
podzemní nádrže.

V letošním roce oslaví jednotka 25. výročí od zřízení JPO II. 
V rámci oslav proběhne několik akcí, kde se bude jednotka 
prezentovat, uspořádáme dny otevřených dveří pro veřejnost. 
Vrcholem oslav bude pořádání 2. ročníku Krajské soutěže ve 
vyprošťování jednotek SDH Středočeského kraje, která pro-
běhne na parkovišti u autobusového nádraží 5. října 2024.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům výjezdové jed-
notky a Městu Rožmitál p. Tř. v čele se starostou Mgr. Pavlem 
Bártlem za aktivní podporu naší činnosti, okolním jednotkám 
za pomoc u zásahů a jiných akcí, sponzorům i občanům za 
jakoukoliv podporu naší činnosti.   Milan Polák, velitel JPO II

ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby 
zve všechny tanečnice, masky i energií plné osoby na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
v sobotu 17. 2. od 14:00 

do Společenského centra Rožmitál p. Tř.

Hudba, tombola, soutěže i předtančení zajištěno!
Těšíme se, že nás bude zase plný sál.

Nejstarší žákyně tanečního oboru Markéty Junkové a Mi-
chaly Vonešové nás pozvaly v rámci svého vystoupení na 
Cestu kolem světa, respektive do Orientu, kde jsme se 
mohli nechat okouzlit břišním tancem.

Mladší tanečnice paní učitelky Martiny Dobešové zatan-
čily v zimní scénografii v rámci Pololetní taneční scény 
ledové královničky.           Snímky: archiv ZUŠ J. J. Ryby

Vystoupení tanečního oboru

Sbor dobrovolných hasičů Rožmitál pod Třemšínem 
pořádá 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES
25. února 2024 od 14:00

ve Společenském centru v Rožmitále pod Třemšínem

Připravujeme
Ukázky mladých hasičů

Zábavné tanečky
Plno soutěží o sladké odměny

Bohatou tombolu
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MAS pomáhá žadatelům v programu 
Nová zelená úsporám light zdarma

Místní akční skupina Podbrdsko (MAS) již 
od ledna 2023 pomáhá zdarma s podává-
ním žádostí o dotaci v programu Nová ze-
lená úsporám light (NZÚ-L) a pokračuje-
me v podpoře i v roce 2024. MAS pomáhá 
nízkopříjmovým domácnostem na území 
Rožmitálska, Březnicka, Milínska a Hvož-
ďanska, ale také v Příbrami a jejím blízkém 

okolí. Doposud bylo podáno kolem 140 žádostí a více jak 1/3 
žádostí již je po úspěšné realizaci.  Nízkopříjmovými domác-
nostmi se rozumí domácnosti se seniory či domácnosti, které 
pobírají příspěvek na bydlení. Od 17. 1. 2024 lze nově podpo-
rovat také domácnosti, které pobírají přídavky na dítě.

V rámci dotace v programu Nová zelená úsporám light lze 
realizovat zateplení rodinného domu, výměnu oken a vchodo-
vých dveří, a další. Nově od 17. 1. 2024 lze podpořit výměnu 
oken v bytových domech, které mají čtyři a více bytů.

Věříme, že podpora je užitečná a pomáhá. I v roce 2024 
můžete kontaktovat kancelář Místní akční skupiny Podbrd-
sko a rádi vám pomůžeme dotaci v programu Nová zelená 
úsporám light vyřídit. Kontaktovat můžete poradkyni NZÚ-L 
Petru Benjákovou na telefonním čísle 725 912 006 nebo na e-
mailu: info@maspodbrdsko.cz. S ostatními programy v Nová 
zelená úsporám (www.novazelenausporam.cz) MAS nepomá-
há, neboť Státní fond životního prostředí toto poradenství 
poskytuje sám. Toto stejné platí pro poradenství s Kotlíko-
vými dotacemi, které jsou v kompetencích Středočeského kra- 
je.              Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS Podbrdsko

Milí čtenáři, žijeme ve zvláštní době. Lidstvo se dalo do pohy-
bu, stejně jako sopky, ledovce i kontinenty. V pohybu to vše 
bylo vždycky, ostatně v tom není nic nového, nový je fenomén 
vnímání „moderního člověka“. Stačí si pustit televizi a vidí-
te rychlé střihy – hned tam, ve zlomku vteřiny hned jinam, 
do toho reklama, která zcela záměrně využívá podprahového 
myšlení a co nejbrutálněji či nejněžněji brnká na pocity. Do-
konce i psi a kočky reagují podrážděně na tento způsob vysí-
lání. Moudří lidé umí od sebe rozlišit pojmy dobra a zla, hlou-
posti a úmyslu, to díky schopnosti pozorovat a přemýšlet. Ale 
pozorovat z odstupu a přemýšlet důsledně. Životní styl to moc 
neusnadňuje, proto se i mezi mladými lidmi objevuje životně 
důležitá obranná schopnost a stěhují se na vesnice, nemají 
televizi, chodí na procházky se psem, touží po přirozenu a 
čtou či poslouchají moudro. Toto zjištění mě naplňuje nadějí, 
že lidstvo ještě není ztraceno a že nám Bůh dává naději žít 
plně a důstojně i bez „imperiálního falere“ (mocenské lži), pro-
tože právě lež je tím impulsem společenských změn, jak říká 
filosofka Anna Hogenová. Jako křesťan odmítám tuto plíživou 
lež, která nám přikazuje se jí podřizovat, a věřím, že si pravda 
sama bude k sobě vždy přitahovat ty správné lidi.  Pater Petr

Popeleční středou 14. února - dnem přísného postu - začne 
liturgické postní období, což není jen o jídle, ale o celkovém 
přístupu křesťana k životu. Doba postní nám dává motivaci 
přehodnocovat, revidovat, usměrňovat, očišťovat, zjednodu-
šovat atd. To vše je prospěšné zdraví, duchu i duši. V době 
postní rozjímáme v kostelech Ježíšovu křížovou cestu a učíme 
se jej následovat v poslušnosti nebeskému Otci. Sám Ježíš 
říká: „Kdo nenese svůj kříž, není mne hoden.“ A protože vr-
cholem doby postní a celého církevního roku jsou Velikono-
ce, tedy slavnost Vzkříšení Ježíše Krista, chceme již půst po-
jmout jako formu následování Toho, kdo opustil na čas nebe, 
aby se s námi hříšníky setkal, dal nám příklad a důkaz, že 
smrtí život nekončí.

Místní akční skupina PodbrdskoSLOVÍČKO KNĚZE

Stavba Na Dědku pokračuje
Stavba nové skautské 
základny Na Dědku po-
kračuje. „Už stojí velká 
část nosného systému 
nového Dědka. Dřevěné 
panely stěn jsou vyrobe-
ny z českého smrkového 
dřeva, které má mno-
ho výhod jako nízkou 
hmotnost, vzduchotěs-
nost i požární odolnost,“ 
informovali rožmitálští skauti. Stavbu mohou lidé i nadále 
podporovat na https://www.darujme.cz/projekt/1202008. 
Zde jsou i informace o jejím průběhu. Skautskou hájovnu Na 
Dědku zničil 4. července 2019 požár. Základna kompletně vy-
hořela. Příspěvek pomůže vybudovat nové místo, kde se mlá-
dež a děti vzdělávají a zažívají životní dobrodružství.       (red)

Projekt Skauti Rožmitál 2022 
Dotace z Programu rozvoje venkova ČR podpořila projekt 
Skauti Rožmitál 2022. Dotace se poskytuje na základě naří-
zení Evropského parlamentu a Rady (EU), dále je zpracována 
Státním zemědělským intervenčním fondem na základě Pro-
gramu rozvoje venkova ČR a na základě Pravidel platných pro 
5. Výzvu MAS Podbrdsko – Program rozvoje venkova.

Projekt Skauti Rožmitál 2022 rozšiřuje vybavení skautské-
ho střediska v Rožmitále pod Třemšínem. Jedná se o pořízení 
vybavení, které zkvalitní zázemí pro pořádání akcí pro děti, tj. 
osm jídelních stolů, 16 jídelních lavic, osm plastových boxů 
pro uskladnění stanových plachet, čtyři palandy s matracemi 
a čtyři nástěnné skříně. Vybavení by mělo sloužit dětem od 
konce roku 2024. Nadcházející akce spolku lze najít na strán-
kách rozmital.skauting.cz nebo na facebooku Skaut Rožmi- 
tál.                                    Vítězslav Doležal, vedoucí projektu

SDH Hutě pod Třemšínem vás srdečně zve na

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES
sobota 17. února od 20:00 
KD Hutě pod Třemšínem, vstupné je 150,- Kč.

Hraje kapela Miloše Velíška, bude bohatá tombola.

DĚTSKÝ KARNEVAL V HUTÍCH
sobota 24. února od 14:30 

KD Hutě pod Třemšínem, DJ David Málek
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07/2023/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi 
ve složení: Mgr. Martina Machová Štiková, Mgr. Ivana Jurač-
ková a Marek Vašíček, ověřovatele zápisu: Petra Kmůchová, 
Milan Jaroš, zapisovatelku: Martina Štiková.
07/2023/02 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na 
rok 2024, Plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na 
rok 2024 a Střednědobý výhled na rok 2025 - 2026, které jsou 
součástí tohoto Usnesení.
07/2023/03 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k 
provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2023 pro 
účetní operace a příp. účetní opravy, které vzniknou v období 
od 1. 12. do 31. 12. 2023, s následnou kontrolou finančního 
výboru do 15. 2. 2024.
07/2023/04 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 11/2023, které je přílohou tohoto Usnesení - zahrnutí 
převodu finančních prostředků do FOVM.
07/2023/05 Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s nove-
lou Zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, výši měsíčních odměn 
pro neuvolněné zastupitele obce s účinností od 1. 1. 2024 dle 
přílohy tohoto Usnesení. 
07/2023/06 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimo-
řádné odměny starostce a místostarostovi obce, a to ve výši 
měsíční odměny.
07/2023/07 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části pozemku p. č. 75/13, cca 65 m2, k. ú. Hvožďany za pod-
mínek: min. 100 Kč/m2, náklady spojené s převodem a nákla-
dy na GP hradí kupující.
07/2023/08 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 9 ser-
visní smlouvy s firmou VaK Beroun na rok 2024. 
07/2023/09 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 20 
ke smlouvě o komplexním zabezpečení odstranění odpadu č. 
101000400 ze dne 1. 1. 2008.
07/2023/10 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebyto-
vých prostor v čp. 14 a 16 Hvožďany – Pohostinství včetně za-
jištění občerstvení při fotbalových utkáních TJ Sokol Hvožďa-
ny pro Věru Ungerovou za podmínek: nájem ve výši 100 Kč/
měsíc + zálohy na služby vyjma topení, doba nájmu na dobu 
určitou od 1. 1. do 31. 12. 2024. Zkušební doba tři měsíce, za 
stávajících podmínek. 
07/2023/11 Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení provozní 
dotace na rok 2023 o částku 50 000 Kč a zařazení této změny 
do rozpočtového opatření č. 11/2023.
07/2023/12 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu 
pozemku p. č. 879 – vodní plocha, k. ú. Roželov – výměra  
4 053 m2. Podmínky záměru: nájemné min. 1 Kč/rok/m2, 
doba nájmu: do 31. 12. 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 
ze dne 20. 12. 2023, které se konalo v zasedací 

místnosti OÚ Hvožďany od 17 hodin.

    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna bude pro veřejnost otevřena 5. a 19. 
února v době od 15:30 do 17:00. 
• Místní poplatky za odpady a za psy se hradí na poklad-
ně Obecního úřadu Hvožďany.
• Platby za odpady a termíny svozů - Místní poplatek 
za svoz odpadu je stanoven částce 660,- Kč za trvale žijící 
osobu nebo ve stejné výši u objektů, kde není nikdo hlá-
šen k trvalému pobytu. Poplatek a je splatný nejpozději k 
31. 5. 2024. Platby je možné provést v hotovosti i plateb-
ní kartou na pokladně obecního úřadu nebo bankovním 
převodem na základě přiděleného variabilního symbolu z 
obecního úřadu. Dnem vývozu odpadu je pátek. Frekvence 
svozů popelnic je stanovena po celý rok 1 x za 14 dní, vždy 
v lichý kalendářní týden.
• Evidence psů - Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence na 
obecním úřadu a odevzdat evidenční známku. V opačném 
případě povinnost místního poplatku za psa dle obecně 
závazné vyhlášky trvá. Tento poplatek je splatný do 29. 2. 
2024 na pokladně Obecního úřadu Hvožďany. 
• Zimní údržba - Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými zaparkovanými automobily nebránili v případě 
sněhových srážek průjezdu komunální techniky na prohr-
nování sněhu. 
• Obecní kompostárna je do 29. 2. 2024 mimo provoz. 
Větší množství větví lze po dohodě zeštěpkovat na místě 
kácení nebo uložit na skládku větví určenou k hromadné-
mu štěpkování v lokalitě pod Javory. Bližší informace 318 
696 227.

Kulturní komise při OZ zve 
do Kulturního domu Hvožďany

10. února 2024
od 14:30 na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
dětská fortuna, vyhlášení masek, DJ, tanec,

dětský koutek pro mrňouse, prodej občerstvení
vstupné: děti 20,- Kč, dospělí 30,- Kč

od 20:00 na

MAŠKARNÍ BÁL PRO DOSPĚLÉ
v rytmu disco a rocku

vstupné: 100,- Kč

Od února funguje Pošta Partner
Od pátku 2. února 2024 bude otevřena nová pobočka 
Pošta Partner ve Hvožďanech v č. p. 16 v budově Klubové-
ho centra. Zákazníky Pošty Partner přivítáme v moderním 
prostředí s bezbariérovým přístupem a odpovídajícím zá-
zemím. Telefonní číslo je 325 511 448.  Markéta Balková 

Rozsah hodin 
pro veřejnost:
Pondělí   8:00 – 11:00
Úterý 14:00 – 18:00
Středa   8:00 – 11:00
Čtvrtek   9:00 – 12:00
Pátek   8:00 – 10:00

Spolek rodičů a přátel dětí při ZŠ a MŠ Hvožďany 
pořádá v KD Hvožďany 

17. února 2024
tradiční

RODIČOVSKÝ PLES
K tanci a poslechu hraje skupina Kudrnáči

Vstup 150,- Kč.
Cena vstupenky v předprodeji je 130,- Kč.

Začátek plesu je ve 20:00. Připravena je bohatá tombola.
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Vánoční turnaj v nohejbale

Jubilanti v únoru
 

50 let  Marie Berchtoldová Hvožďany  
55 let  Zdeněk Fiřtík                  Vacíkov 
60 let  Lenka Šmídková              Hvožďany
65 let  Eva Šindelářová              Pozdyně
80 let  Jan Koubek                     Leletice  
80 let  Miloslava Valentová        Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Po roce jsme se sešli 26. prosince 2023 na desátém ročníku 
turnaje v nohejbale. Uskutečnil se v tělocvičně ve Hvožďanech 
a byli jsme rádi, že k nám o druhém vánočním svátku zavítalo 
tolik nadšených hráčů tohoto sportu. Sešlo se deset týmů. 
Na prvním místě skončil domácí tým našich mladých hráčů 
Rezerva Vacíkov. Druhé místo obsadil tým MYKIHO líná TUŽ-
KA a jako třetí skončil tým domácích ROUKAL Vacíkov. Kon-
kurence byla opravdu veliká a bylo k vidění mnoho hezkých 
zápasů, které potěšily oko několika diváků, ale i ostatních 
hráčů. Chtěl bych všem zúčastněným moc poděkovat. Našim 
hlavním sponzorem byl jako už tradičně Pivovar Herold Břez-
nice. Velké poděkování patří také OÚ Hvožďany a ZŠ Hvožďa-
ny za propůjčení prostorů tělocvičny.                  Martin Fous

ZŠ a MŠ Hvožďany

Akce plánované na únor 

• 31. 1. Rozdávání výpisů vysvědčení za 1. pololetí 
  (účastníci LVK dostanou v pondělí 5. 2.) 
• 2. 2. Jednodenní pololetní prázdniny
• 3. 2. LVK - ukončení kurzu na Zadově
• 6. 2. Šestý + sedmý ročník - KBP Březnice, 8.15 - 11.15
• 9. 2. Bruslení na Zimním stadionu v Příbrami - 
  první stupeň ZŠ, 9.00 - 12.00
• 9. 2. ŠD - Zimní olympiáda ve spolupráci s Žákovským
  parlamentem, 13.00
• 13. 2. ŠA OP JAK - celoškolní projekt: Rytmická 
  show, 9.30
• 17. 2. Rodičovský ples - KD Hvožďany 20.00, k poslechu  
  a tanci hraje skupina Kudrnáči
• 20. 2. Devátý ročník - KBP Březnice, 8.15 - 11.15
• 20. 2.                  Okresní kolo Olympiády v Aj, Příbram 8.00
• 27. 2.         Osmý ročník - KBP Březnice, 8.15 - 11.15
• 4. - 8. 3. Jarní prázdniny

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz.

Závěr adventu ve hvožďanské škole
Těsně před Vánoci, ve čtvrtek 21. prosince, uspořádal žákov-
ský parlament ve hvožďanské tělocvičně Vánoční florbalový 
turnaj pro žáky druhého stupně. Čtyři smíšená družstva bo-
jovala o co nejlepší umístění v této u nás oblíbené sportovní 
disciplíně. Nikdo ze zúčastněných neodcházel s prázdnou a 
vítězové byli náležitě oceněni.

Hned po odpoledním turnaji jsme se vrhli do závěrečných 
příprav Vánočního jarmarku, který v 16.00 odstartoval pěvec-
ký sbor Rolnička. Následovala další vystoupení žáků základ-
ní, mateřské i základní umělecké školy. Nechyběla tradiční 
vánoční cukrárna, prodejní trh výrobků žáků školy a vánoční 
zvyky. Velmi podařený byl film Rok očima fotografa, který pre-
zentoval život školy za uplynulý rok. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na přípravách a realizaci všech těchto předvánočních 
aktivit.                          Mgr. Ivana Juračková, ředitelka školy 

Program primární prevence 
pro základní školy Etické dílny
Naše škola navázala spolupráci s organizací Hope4kids, kte-
rá realizuje programy primární prevence pro základní školy s 
názvem Etické dílny. Zábavnou formou s ohledem na věkovou 
kategorii pomáhají nabízené programy formovat charakter 
dětí a předcházet jejich rizikovému chování.

Všechny třídy školy včetně MŠ si zvolily preventivní pro-
gram dle své aktuální potřeby. Kamarádství a přátelství se 
stalo hlavním tématem od předškoláků až po třeťáky. Čtvr-
ťáci, páťáci i osmáci se učili zvládat své emoce, šesťáci si vy-
zkoušeli zábavné úkoly prověřující schopnost spolupracovat. 
Naši nejstarší žáci řešili problémy s láskou a vztahy.

Potřebu preventivního působení cítíme v mnoha oblastech 
jako velmi potřebnou, a proto budeme ve hvožďanské škole v 
hledání vhodných preventivních programů pokračovat i nadá-
le.                                        Lenka Fialová, metodik prevence
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       Věšín

ZŠ a MŠ Věšín

ZŠ a MŠ Hvožďany

Poznáváme tajemství rostlinné říše
V pátek 12. ledna proběh-
lo na hvožďanské pobočce 
ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál pod 
Třemšínem druhé setkání 
dětí výtvarného oboru s bo-
taničkou Lindou Trunečko-
vou z Hornického muzea v 
Příbrami. Tato setkání reali-
zujeme v rámci celoročního 
projektu Tajemství rostlin-
né říše. Setkání tentokrát 
bylo zaměřené na zkoumání 
rostlin zblízka. Děti se se-
známily s rostlinnou buň-
kou a fotosyntézou formou 
hry a v praxi si vyzkoušely 
pozorování botanickou lupou i mikroskopování. Nové poznat-
ky budou vyjadřovat nejrůznějšími výtvarnými technikami a v 
keramice při další výuce. Těšíme se na krásná dětská výtvar-
ná díla.                    Lucie Králová, učitelka výtvarného oboru

Sbor dobrovolných hasičů Věšín a TJ Sparta Věšín
všechny srdečně zvou na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD OBCÍ
sobota 24. února 2024 od 12:00

Zprávy z hvožďanské školky
V lednu jsme si připomněli téma Tří králů - nejen výrobou 
jejich královských korun, ale také vyprávěním a dramatizací 
cesty do Betléma. Děti si velmi užily Hračkový den, kdy si do 
školky přinesly svoji oblíbenou hračku a předvedly ji svým 
kamarádům. Úžasné bylo téma zimních sportů. Výtvarné prá-
ce školkáčků vyzdobily prostory chodeb budovy MŠ a ŠJ a 
každý, kdo kolem prošel, si mohl práce malých výtvarníků 
prohlédnout. S tématem „Jak se v zimě oblékáme“ jsme se 
pustili do výroby čepic zmizíkovou technikou. Motání bambulí 
zvládli jak velcí, tak i malí. Poté jsme se vypravili daleko na se-
ver - navštívili jsme Eskymáky, stavěli iglú, naučili se spoustu 
nových písniček. 

V rámci šablon OP JAK IV se velcí předškoláci hravou for-
mou v preventivním programu Etických dílen seznámili s 
Emánkem, který jim připomněl, jak se k sobě mají kamarádi 
a všichni lidé správně chovat. V zimním období nezapomíná-
me ani na zvířátka, nosíme jim dobroty do krmelce a ptáčkům 
sypeme zrníčka nebo vyrábíme krmníčky, které pak věsíme 
na stromy na naší školkovské zahradě.                 Marie Levá

Jubilea v únoru 2024
70 let  Lenka Březnová  Buková 
70 let  František Flachs  Věšín
70 let  František Dammer Věšín
70 let  Josef Majer  Věšín
75 let  Ladislav Rajtora  Věšín
87 let  Božena Loskotová Věšín
88 let  Josef Kotrbatý  Buková 

Srdečně blahopřejeme!

Děti z věšínské mateřské školy se v uplynulých dnech vě-
novaly hrám, tvoření, cvičení, vycházkám a nezapomněly 
ani na svátek Tří králů.                           Foto: archiv MŠ

Valná hromada TJ Sparta Věšín
Sparta Věšín zve všechny členy TJ  na valnou hromadu. Bude 
se konat 23. března od 17:00 ve věšínské Paňáčkovně.

Obecní úřad Věšín zve všechny ženy z Věšína, 
Bukové a Teslín na

OSLAVU MEZINÁRODNÍHO DNE ŽEN
Bude se konat v pátek 8. března 2024 od 18:00

ve věšínské Paňáčkovně.

Aktivity v mateřské škole
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Sbor měl 31. 12. 2023 celkem 85 čle-
nů, z toho 21 žen a 64 mužů. Do soutěží 
v požárním sportu, brigád a ostatních 
akcí pořádaných SDH se v loňském roce 
aktivně zapojilo 15 žen a 30 mužů. 

Loňský rok byl pro sbor významný, 
neboť jsme si připomněli 140. výročí 
jeho založení. Výboru SDH za spoluprá-
ce členů sboru a obce se podařilo zajistit 
důstojné oslavy, které proběhly v sobo-
tu 24. června. V loňském roce proběhla 
ještě jedna významná událost. Dne 19. 
září převzal František Milec od SH ČMS 
titul „Zasloužilý hasič“. 

Brigádnická činnost 
našich členů:

Členové SDH provedli celkem pět bri-
gád, které byly zaměřeny tradičně na 
pomoc obci, sběr železného šrotu, údrž-
bu svěřené techniky a údržbu objektu 
hasičské zbrojnice.
n 24. března se uskutečnily na žádost 
obce dvě brigády. Jedna parta prová-
děla pálení prořezaného materiálu po 
těžbě stromů na svážnici nad autobu-
sovou zastávkou Wekend a druhá parta 
se vrhla do generální opravy větší části 
oplocení kolem hasičské zbrojnice. Pro-
vedla se demontáž stávajícího oplocení 
včetně vjezdových vrat a byly zabetono-
vány nové sloupky. Brigády se zúčastni-
lo 20 členů a bylo odpracováno celkem 
160 hodin.
n 1. dubna hasiči pokračovali ve stav-
bě nového oplocení. Provedla se montáž 
výplní mezi sloupky a nátěr vjezdových 
vrat. Brigády se zúčastnilo 12 členů a 
bylo odpracováno 60 hodin.
n 15. dubna se dokončila oprava oplo-
cení osazením křídel vjezdových vrat a 
provedly se drobné terénní úpravy ko-
lem oplocení. Brigády se zúčastnilo 12 
členů a bylo odpracováno 48 hodin.
n 29. dubna jsme provedli jako každý 
rok sběr železného šrotu včetně úklidu 
hasičské zbrojnice a pořezu dřeva za 
zbrojnicí. Brigády se zúčastnilo 12 čle-
nů a bylo odpracováno celkem 60 ho-
din. Děkuji Obecnímu úřadu Věšín za 
bezplatné zapůjčení techniky na odvoz 
do sběrny.
n 8. června se provedlo mytí koupaliště 
na novou sezonu. Akce se zúčastnilo 12 
členů a bylo odpracováno 48 hodin.  
n 4. listopadu se provedl úklid hasič-
ské zbrojnice a drobná údržba techniky 
včetně zazimování. Akce se zúčastnilo 
osm členů a bylo odpracováno 32 ho-
din.

Kulturní, společenské 
a sportovní akce:

Členové výboru SDH zajišťovali návště-
vy u našich starších členů u příležitosti 
jejich životních výročí a předali jim tra-
dičně dárkové balíčky.   
n 4. února hasiči uspořádali hasičský 
bál s bohatou tombolou. K tanci a posle-
chu hrála skupina „Kudrnáči“.

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Věšín za rok 2023
n 18. února jsme zorganizovali za spo-
lupráce se Spartou Věšín masopustní 
průvod obcí s následným občerstvením 
v Paňáčkovně. Masopustního průvodu 
se zúčastnilo cca 40 masek.
n 5. března jsme pořádali dětský maš-
karní karneval. O zábavu pro téměř 50 
dětí se postaraly naše ženy a skupina 
„Řimbaba“.  
n 22. dubna se na Václavce uskutečnil 
pietní akt k 81. výročí seskoku parašu-
tistů skupin „Intransitive a Tin“, kte-
ří zde byli vysazeni v noci z 29. na 30. 
dubna 1942. U této příležitosti se také 
uskutečnil symbolický seskok parašu-
tistů armády ČR.
n 30. dubna hasiči s fotbalisty na návsi 
u kapličky již tradičně stavěli májku
n 4. června jsme se podíleli na spolu-
pořádání dětského dne, který se konal 
ve sportovním areálu TJ Sparta Věšín za 
účasti cca 100 dětí. Věšínští hasiči si na 
závěr přichystali překvapení pro děti v 
podobě pěnové párty.
n 11. června se sbor zúčastnil v areálu 
Svaté Hory setkání historických prapo-
rů okresu Příbram. 
n 29. července se zástupci našeho sbo-
ru zúčastnili s čestným praporem oslav 
130. výročí založení SDH Voltuš, kde byl 
prapor dekorován pamětní stuhou. 
n 8. října jsme se zúčastnili vzpomín-
kové akce k 90. výročí úmrtí vrchního 
strážmistra Františka Mikeše u mohyly 
„U četníka“ nedaleko Václavky. Poté se 
konala v Paňáčkovně přednáška o fun-
gování četnictva mezi 1. a 2. světovou 
válkou na našem území. 
n 28. října jsme uspořádali Posvícen-
skou zábavu, kde k poslechu a k tanci 
hrála skupina „TOJA“.   
n 16. listopadu ženy zorganizovaly lam-
pionový průvod obcí, tentokrát s ukon-
čením na hřišti Sparty Věšín, kde si děti 
mohly pouštět lodičky štěstí na koupa-
lišti. Akce se zúčastnilo zhruba 90 dětí.      

Účast našich družstev 
v soutěžích: 

V loňském roce věšínský sbor a obec re-
prezentovala na jednotlivých soutěžích 
dvě družstva mužů (družstvo do 35 let 
a družstvo nad 35 let) a družstvo žen. 
Družstva se zúčastnila šesti soutěží.
n 20. května se na hřišti v Rožmitále p. 
Tř. uskutečnilo I. kolo postupové soutě-
že v požárním sportu 9. okrsku. Soutě-
že se zúčastnila dvě věšínská družstva 
mužů. Družstvo mužů nad 35 let obsa-
dilo v disciplíně požární útok 2. místo, 
mladší muži v překážkové a v požárním 
útoku obsadili 1. místo. Daniel Perout-
ka v jednotlivcích obsadil krásné 1. mís-
to a Martin Hutr obsadil 3. místo.
n 24. června v rámci oslav 140. výročí 
založení SDH Věšín jsme zorganizovali 
soutěž v požárním útoku s člunkovou 
štafetou. Soutěže se zúčastnila tři druž-
stva mužů a družstvo žen. Družstva 

mužů do 35 let a žen obsadila 1. místa, 
družstvo mužů nad 35 let bylo třetí.
n 5. července se konal v Hoděmyšli 33. 
ročník Memoriálu Čeňka Poláka. Soutě-
že se zúčastnilo družstvo mužů nad 35 
let. Soutěžilo se ve dvou kolech a oba 
dosažené časy se sčítaly. Družstvo mužů 
nad 35 let obsadilo krásné 2. místo.
n 12. srpna se mladší družstvo zúčast-
nilo noční soutěže v Lázu na dva útoky, 
kde vybojovalo 5. místo.
n 2. září se družstvo starších mužů 
vydalo na 25. ročník soutěže O putov-
ní pohár na Berounce ve Stradonicích. 
Družstvo zde po člunkové štafetě a po-
žárním útoku obhájilo 1. místo z let 
2021 a 2022 a odvezlo si nadobro pu-
tovní pohár.
n 16. září se konal 18. ročník soutěže 
O putovní pohár vedoucího ORR OSH 
Příbram v Hřiměždicích, kde družstvo 
mužů nad 35 let obsadilo po součtu 
obou časů 8. místo.
n 28. prosince se uskutečnila soutěž 
nejtvrdších mužů a žen - 4. ročník zim-
ního setkání závodníků TFA 2023 v obci 
Buková u Klatov. Soutěžilo se ve čtyřech 
náročných disciplínách a SDH Věšín 
zde měl svého zástupce Jirku Roušala. 
Jirka se celkově umístil na 7. místě v 
kategorii do 35 let. 

Preventivní činnost, pomoc 
při požárech a ostatních pohromách:
n 24. března se naši členové zúčastnili 
školení výjezdové jednotky, které se ko-
nalo v Paňáčkovně.
n 2. dubna proběhlo v Hutích pod Třem-
šínem školení rozhodčích a velitelů.
n 3. června se za spolupráce vedení 
místní základní školy opět uskutečnila 
prohlídka hasičské zbrojnice.
n 8. října proběhlo v obci Strýčkovy ná-
mětové cvičení 9. okrsku na dálkovou 
dopravu vody. Výjezdová jednotka Věšín 
se dostavila na místo v časovém limitu.
n 21. prosince byla v 19:52 výjezdová 
jednotka povolána k likvidaci padlého 
stromu nad Věšínem na silnici I/19.
n 21. prosince byla ve 21:08 výjezdová 
jednotka povolána k likvidaci padlého 
stromu na silnici 1/19 na Teslínech.
n 23. prosince byla v 15:08 výjezdová 
jednotka povolána k čerpání vody ze 
sklepa ve Věšíně č. p. 115.                   

V průběhu loňského roku sedm na-
šich členů pro potřeby nás ostatních da-
rovalo tekutinu nejcennější, tedy svou 
vlastní krev, za což bych jim chtěl velice 
poděkovat.     

Závěrem děkuji Obecnímu úřadu 
Věšín za finanční a materiální pod-
poru a pomoc pro naši dobrovolnou 
činnost. Dále bych chtěl poděkovat 
členům výboru a všem členkám a čle-
nům, kteří se aktivně zúčastňovali v 
průběhu roku soutěží, brigád a zajiš-
ťování akcí na úkor svého volného ča- 
su.  Jiří Smrčenský, starosta SDH Věšín
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   Vranovice
Bilance příjmů a výdajů obce Vranovice 

za odpady v jednotlivých letech
     2021            2022       2023

Celkové náklady    320.010,74   385.220,22    483.116,33

Příjmy za odpady   225.457,25   275.539,00    316.322,00

Bonus za třídění      89.376,00     95.606,00   127.428,00

Doplatek obce         5.177,49    14.075,22     39.366,33

KNIHOVNA VRANOVICE 
Provozní doba 2024 od února – 2 x středa 

v měsíci - 17:00 – 19:00 
7. 2. Literární kavárna – Posezení 

v knihovně – nejen pro seniory - výpůjčky 
21. 2. Kreativní dílnička – tvoření 

pro děti - Masopust

Vážení čtenáři, přijďte se za námi podívat do knihovny a 
půjčit si nějakou hezkou knihu. Pro stávající čtenáře jsou 
připraveny nové členské kartičky, které již budou na na-
čtení čárového kódu. Přijďte si je vyzvednout.

Naše obecní knihovna se zapojila do projektu Odlož 
mobil v knihovně. Je to společný projekt neziskové or-
ganizace ASEKOL a Středočeského kraje, jehož smyslem 
je rozšíření povědomí o třídění vysloužilého drobného 
elektrozařízení. Cílem kampaně je oslovit čtenáře všech 
věkových kategorií s osvětou o tom, že třídění drobného 
vysloužilého elektrozařízení má opravdu smysl. Odevzdej-
te vysloužilý mobilní telefon v knihovně a vyhrajte pou-
kázku na nákup knih až za 2000 Kč nebo jednu z více 
než 90 volných vstupenek pro pět osob do galerie nebo 
muzea ve Středočeském kraji. Akce probíhá do 1. dubna 
2024. Veškeré vybrané mobilní telefony budou předány 
neziskové společnosti Remobil, z. s. která za každý ode-
vzdaný mobilní telefon přispěje částkou 10 Kč na aktivity 
Jedličkova ústavu a škol. Zároveň zajistí předání všech 
odevzdaných mobilních telefonů k odborné recyklaci 
nebo využití na náhradní díly, včetně likvidace osobních  
dat.                                   Kateřina Nováková, knihovnice

Knižní novinky ve vranovické knihovně
Oddělení dospělých

Dee MacDonald: Manželka na útěku
Melita Denková: Poslední Přemyslovna

Oddělení mládeže 
Anna Todd: After polibek
Anna Todd: After přiznání

Vranovičtí hasiči konečně
 mají nový výsuvný žebřík

Těsně před vánočními 
svátky byl dodán vrano-
vickým hasičům nový 
výsuvný žebřík, který byl 
pořízen v rámci dotace 
ze Středočeského fondu 
podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS v 
rámci tematického zadá-
ní Podpora akceschop-
nosti jednotek SDH obcí. 
Dále byla ještě zakoupe-
na motorová pila. Celkové 
náklady činily 150.412,- 
Kč. Dotace byla ve výši 
84.000,- Kč. Z obecního 
rozpočtu bylo doplaceno 
66.412,- Kč. Obecní úřad 
plánuje podat žádost o 
dotaci z tohoto progra-
mu i letos. Prostředky 
bychom použili na dovy-
bavení zásahové jednotky 
předpisovými přilbami a 
obleky.    Obec Vranovice

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V Podbrdském penzionu se konala 13. ledna výroční valná 
hromada sboru. Byly předneseny výroční zprávy, stanoven 
plán činnosti na letošní rok, předána ocenění a proběhla dis-
kuze, ve které vystoupili i hosté Libuše Poláková, starostka 
devátého okrsku a Karel Čejka, starosta SDH Sedlice. Opět 
jsme podali žádost o dotace od krajského úřadu v rám-
ci podpory sportovních a volnočasových aktivit na výstav-
bu sociálního zařízení na našem cvičišti. Dále bychom rádi 
získali finanční prostředky v rámci podpory akceschopnosti 
jednotek SDH na nákup potřebného vybavení. Dne 3. úno-
ra proběhne VVH 9. okrsku v Hutích pod Třemšínem, kam 
jsou pozváni zástupci našich sportovních týmů k převzetí 
ocenění za zisk mistrovských titulů ve 23. ročníku Brdské li- 
gy.                                   Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Výroční valná hromada SDH Vranovice. Foto: archiv SDH

Setkání u příležitosti oslavy MDŽ
Starostka obce Vranovice Blanka Strnadová zve všechny 
ženy a dívky z Vranovic na setkání u příležitosti MDŽ, kte-
ré se uskuteční ve Vranovicích v Podbrdském penzionu. 
Přijďte 7. března 2024 v 16 hodin posedět a popovídat 
si. Samozřejmě pro vás bude připraveno malé občerstvení. 
Prosíme ženy, které se chtějí zúčastnit, aby se přihlásily 
na e-mailové adrese obce vranovice@tremsin.cz nebo na 
telefonu 721 752 027 nejpozději do 28. února 2024. 
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Koupě
Sto třicet let od založení 

sboru dobrovolných hasičů
Je to už 30 let, kdy se exis-
tence našeho sboru dobro-
volných hasičů přehoupla 
přes první stovku a všichni 
doufáme, že nebyla posled-
ní. Toto výročí jsme si při-
pomněli 16. prosince a při 
této příležitosti SDH uctil 
památku našich padlých 
hrdinů v obou světových 
válkách položením věnce k 
památníku u kapličky na 
návsi. Dne 19. ledna se pak 
dobrovolní hasiči sešli na 
výroční schůzi v kulturním 
domě.            Iveta Jechová 

Hasičsko-myslivecký ples v Koupi
Máme radost, že po covidové pauze, kdy utichl veškerý spo-
lečenský život, se opět konal 16. prosince Hasičsko-myslivec-
ký ples. Sbor dobrovolných hasičů je spolkem významným 
z hlediska společenského života obce, a proto nejen našim 
hasičům, ale i všem občanům, kteří se podíleli na přípravě 
plesu, děkujeme. Máme radost, že účast na plese byla hojná, 
tombola bohatá a brzy vyprodaná.                    Iveta Jechová

Vševily
Únorová jubilea 

    76 let   Josef Němec   Vševily
    80 let   Vladimír Procházka  Lesní Chalupy

Srdečně blahopřejeme! 

XV. VŠEVILSKÝ MASOPUST 

Vševilský masopust začne v sobotu 

10. února 2024 od 10:45 
srazem masek u kapličky na návsi obce.

Karmen aneb Loutková opera
bude ve vševilském Pupu

Karmen aneb Loutkovou operu na motivy světoznámého 
příběhu, při kterém se budete tentokrát popadat za břicho, 
sehraje výrazný loutkář Rudolf Hancvencl pro děti i dospě-
lé v pátek 9. února 2024 od 19:00 ve vševilském Pupu.

Po představení bude následovat koncert vlastních písní 
muzikanta známého především na severu Čech. Vstupné 
na obě části je dobrovolné a jsou zváni všichni z blízkého 
okolí.                                                           Josef Pekárek

Vševilští hasiči v roce 2023
V roce 2024 si budeme připomínat 128. výročí založení sboru. 
Za tu dobu se odehrál bezpočet důležitých událostí. Chtěla 
bych v této souvislosti vyzdvihnout zdokumentování hasičské 
historie v knize Vševily a Lesní Chalupy 1349-2020.

Z členů sboru jsou vybíráni členové tzv. „výjezdové jednot-
ky“, kteří jsou zařazeni do kategorie JPO V. Pro akceschop-
nou jednotku je zapotřebí devět osob. Velitelé a strojníci musí 
podstupovat pravidelné přezkoušení na OSH Příbram a všich-
ni členové musí po dvou letech na preventivní zdravotní pro-
hlídky. Jednotka využívá automobil CAS-25. V prosinci 2023 
obec Vševily zafinancovala modernizaci části výzbroje pro pří-
pad požáru nebo živelných katastrof. Jedná se o pět moder-
ních přileb se svítilnou, troje protipožární rukavice a sadu 
šesti LED výstražných světel v celkové částce 53.000,- Kč. 
Zároveň velitel jednotky doplnil na cisterně výraznější LED 
osvětlení pro lepší viditelnost během zásahů.

V roce 2023 vyjela jednotka ke třem událostem a jednomu 
námětovému cvičení ve Strýčkovech. První událostí byl po-
žár komína ve Vševilech č. p. 58, kdy nedošlo k vážnějšímu 
poškození objektu. Větší zásah byl proveden 19. března při 
požáru seníku v Bubovicích, který zcela shořel. Letní horké 
počasí bylo četné na požáry v okolí, přesto jsme byli povoláni 
pouze jednou, a to 8. července na požár pole u Hvožďan. 

Svou akceschopnost si vševilský sbor pravidelně prověřuje 
v rámci soutěže v požárním útoku – při našem „Floriánu“.  
Loni se uskutečnil XXIV. ročník Floriána 3. června. Po obědě 
dorazili kromě místních tří družstev i přátelé z Hlubyně. Celá 
soutěž se nesla v poklidném duchu a vzhledem k přívětivému 
počasí bylo dohodnuto, že se odehrají vždy dva požární úto-
ky. Hlubyňští muži si vedli výborně, bylo poznat, že se jedná 
o soutěžní družstvo. Časy jejich požárních útoků byly 19,67 
a 20,26. Vševilští muži si vyzkoušeli hlubyňskou „mašinu“ a 
poprvé se rozpojilo vedení na rozdělovači, tudíž čas byl vyso-
ký, 53,14. Druhý pokus byl již zdařilejší, a to 25,31. Ozdoba 
soutěže, vševilské družstvo žen, poté s přehledem zvítězilo ve 
své kategorii s časy 48,43 a 36,40. Jako bonus si požární 
útok vyzkoušeli naši nejmladší hasiči, kteří zcela poprvé ve 
svém životě vyběhli s proudnicí a hadicí. Putovní pohár sta-
rosty obce o nejrychlejší vševilské družstvo si z rukou staros-
ty obce Karla Daniela převzalo družstvo mužů. 

Dále jsme s historickým praporem přijali pozvání na oslavy 
120. výročí založení SDH Hlubyně spojené se sjezdem rodáků 
dne 17. června 2023. 

Také kulturní život obce byl v roce 2023 bohatý. Dne 26. 
února se vydal obcí masopustní průvod obcí se zhruba pa-
desáti maskami. Bez Vševilského masopustu si už neumíme 
představit konec zimy. Večer se pak konala taneční zábava, 
kde skvěle hráli Milan Süsmilich, Miroslav Palivec a Radek 
Surynek. Velikonoce se nesly v komornějším duchu, kdy děti 
vyšly s rachtáním a pomlázkou. Dospělých koledníků však 
bylo pár. Asistovali jsme u pálení čarodějnic 30. dubna a po-
stavili máj u Pupu. Dne 20. července přišly čtyři desítky po-
sluchačů na přednášku Bohumila Vurma o malíři Boschovi 
a učenci Komenském, která byla spojena s letním posezením 
a občerstvením. Dne 14. října se konala tradiční drakiáda a 
večer proběhla posvícenská zábava s kapelou N. H. S. Ocenily 
se zde také vítězky soutěže o nejkrásněji nazdobenou křeho-
tinu. A že ve Vševilech máme rádi hudbu a tanec, vyzkoušeli 
jsme 1. prosince nově i pouťovou zábavu, kde hrál DJ Sta-
rosta. Byla spojena s mikulášskou nadílkou. Děti zazpívaly 
koledy nebo řekly básničky a vyřádily se při hudbě.  Den poté 
jsme symbolicky rozsvítili na návsi vánoční stromek. 

Co se týká stavu členské základny, měl SH ČMS – Sbor dob-
rovolných hasičů Vševily k 31. prosinci 2023 37 členů, z toho 
je 22 mužů a 15 žen. Oproti předchozímu roku se počet ne-
změnil. Děkuji celému zastupitelstvu obce Vševily za podporu 
a přízeň, kterou hasičům a jejich aktivitám v obci projevu- 
je.                  Jaroslava Süsmilichová, starostka SDH Vševily
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Volenice Zpráva o činnosti Sboru 
dobrovolných hasičů Bubovice

 

K 7. lednu 2024, kdy se konala výroční valná hromada, čí-
tal Sbor dobrovolných hasičů Bubovice 75 členů, z toho 62 
mužů a 13 žen. Za rok 2023 uspořádal sbor osm kulturních 
akcí - hasičský ples, dětské velikonoční dílny, tradiční stavění 
máje, přijetí hasičské cisterny spojené s dětskými soutěže-
mi. K ukončení sezony uspořádali členové dohasnou, ženy 
ke všem dětským akcím každoročně pořádají Hnětinkobraní, 
dýňování s lampionovým průvodem a před Vánocemi pod zá-
štitou SDH a obecního úřadu zahájení adventu. Z kulturních 
akcí, kterých se účastnili členové sboru v okolí, to bylo Setká-
ní historických praporů na Svaté Hoře a oslava 120 let SDH 
Hlubyně. 

Provedli jsme pět brigád, a to na jarní úklid obce, sběr ka-
mene pro Agrospol Bubovice, sběr železného šrotu ve spolu-
práci s našimi občany, brigádu na úpravu okolí nové čekárny 
a podzimní úklid obce.

Sportovní činnost byla také bohatá. Sportovní družstvo se 
zúčastnilo sedmi závodů, z toho jedny uspořádal náš sbor. 
Prvních závodů v roce 2023 jsme se zúčastnili ve Hvožďanech 
a získali jsme 3. místo. Poté následovala okrsková soutěž 8. 
okrsku v Březnici - 1. místo, dále zmiňovaná domácí soutěž, 
kde se postavilo na start i družstvo žen. Muži obsadili 3. mís-
to a ženy 2. místo. Následně náš tým vyrazil do Předmíře - 5. 
místo, následovaly Volenice denní závody - 3. místo, Volenice 
noční závody - 5. místo a posledních závodů se hasiči účast-
nili v Podlesí. V kategorii historik získali 2. místo a v kategorii 
sport 2. místo.

Ani zásahová jednotka nezahálela. Při požáru seníku v are-
álu Agrospolu Bubovice byla naše zásahová jednotka poprvé v 
roce 2023 povolána do služby. Podruhé byli členové zásahové 
jednotky povoláni k doutnajícímu kombajnu. Další akcí bylo 
zalití obecní zeleně sužované nelítostným vedrem. Při lampi-
onovém průvodu členové zásahové jednotky zajišťovali bez-
pečnost účastníků. Poslední akcí roku bylo uctění památky 
obětí střelby na Filosofické fakultě UK v Praze minutou ticha 
před rozsvícenou technikou. V průběhu celého roku se naši 
strojníci svědomitě starali o techniku nám svěřenou stejně 
tak jako o techniku sboru. 

Závěrem chci poděkovat všem členům sboru a rodinným pří-
slušníkům za jejich nezištnou pomoc při zajišťování akcí pořá-
daných sborem a členům zásahové jednotky za jejich ochotu 
věnovat svůj čas pomoci ostatním. Dále pak patří poděkování 
Agrospolu Bubovice za vstřícnou spolupráci a podporu naše-
ho sboru, stejně tak obci Volenice-Bubovice a všem přispěva- 
telům.                                                                      Jan Kott

Sbor dobrovolných hasičů Bubovice zve 
do Bubovické hospůdky na

TRADIČNÍ HASIČSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje „Talisman“.

Sobota 17. února 2024 od 20:00
Vstup 150,- Kč, připravena je bohatá tombola.

Vstup do nového roku 2024
Nový rok obvykle zahajují příznivci turistiky výstupem na 
Třemšín. I v letošním roce se na 827 metrů vysokém vrcho-
lu Brd sešli milovníci turistiky, klobás, česnečky a různých 
nápojů teplých i studených a především přátelských setkání 
a popovídání. V odpoledních hodinách se scházeli obyvatelé 
našeho kraje i na nižších místech – na Stráži, Čepírce…

Další výstup už byl poněkud náročnější. V sobotu 13. 1. 
přicházeli zimním ojíněným lesem na druhý nejvyšší vrchol 
Brd Prahu, všeobecně nazývaný Pražák. I tam se potkávají 
známí, pochutnají si na buřtíkách, ohřejí se teplým nápojem 
(letos se zvlášť hodil), při podpisu předají organizátorům fi-
nanční obnos, nechají se orazítkovat a s pocitem, že opět pře-
konali svoji pohodlnost, se vracejí do teplých domovů.

K pohybu mají letos malí i velcí dost příležitostí. Zamrz-
ly zdejší rybníky, a protože zatím nesněží, led je ukázkově 
hladký. Kdo dává před sportem přednost kultuře, jel 14. 
ledna do pražského divadla Palace na divadelní představe-
ní Velké lásky v malém hotelu. Příjemné pokračování letošní  
zimy!                                                       Marie Chramostová

                      Hudčice
Pozvánka na hasičský ples
do pohostinství U Bartůňků

Sbor dobrovolných hasičů Hudčice pořádá v sobotu 2. března 
hasičský ples. Ples začíná ve 20:00 v pohostinství U Bartůň-
ků, hrát bude kapela Humus a připravena bude bohatá tom-
bola. Těšíme se na vás.                                                     (lž)

Sběr objemného a nebezpečného 
odpadu bude v Hudčicích v dubnu
V sobotu 6. dubna od 9 do 11 hodin proběhne na zahradě u 
čp. 83 sběr nebezpečného a objemného odpadu a také želez-
ného šrotu.                                                                      (ld)
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Bezděkov p. Tř.
Pozvánka na masopust

Masopustní průvod obcí Bezděkov pod Třemšínem se bude 
konat v neděli 11. února 2024. Zahájení proběhne v 11 ho-
din dopoledne u hasičské zbrojnice, sraz masek je o hodinu 
dříve tamtéž. Během průvodu bude k tanci, poslechu a dobré 
náladě vyhrávat Toulavá kapela. Všichni jste srdečně zváni, 
masky vítány.                                Vilém Trčka, starosta obce

     Sedlice
Usnesení Zastupitelstva obce 
Sedlice z 18. prosince 2023

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:
● bezúplatné převzetí budoucí komunikace na pozemku parc.  
číslo 404
● vybudování veřejného osvětlení v Sedlici v části, kde ČEZ 
distribuce bude provádět přeložení nadzemního vedení na 
podzemní, cena činí 447 200 Kč bez DPH
● kalkulaci cen: vodné ve výši 40 Kč/m3 a stočné ve výši 66 
Kč/m3 vč. DPH
● změnu č. 2 územního plánu obce Sedlice
● dodatek smlouvy o dotaci na kanalizaci ohledně prodlouže-
ní termínu (z důvodu nedostatku připojených nemovitostí k 
12/2023)
● plán inventur za rok 2023 a inventarizační komisi
● rozpočtové opatření č. 5/2023
● rozpočet obce na rok 2024

Vyúčtování vodného a stočného 
a informace k placení záloh

Vážení odběratelé, v polovině ledna jste ve vaší e-mailové nebo 
poštovní schránce obdrželi vyúčtování vodného a stočného. 
Pro ty z vás, kteří jste měli vyšší odběr, jsme nastavili zálo-
hy. Doporučuji zadat v bankovnictví trvalý příkaz na měsíč-
ní placení záloh, správně zadejte variabilní symbol. V lednu 
příštího roku opět připravíme vyúčtování, kde bude již pouze 
doplatek, případně přeplatek k vrácení. V případě, že vám zá-
lohy nevyhovují nebo je chcete upravit, prosím, zavolejte nebo 
nás navštivte na obecním úřadě.        Jiří Čech, starosta obce

Poděkování od MS Hubert Sedlice
Myslivecké sdružení Hubert Sedlice, z. s. děkuje sponzorům 
24. mysliveckého plesu, který se konal 12. ledna 2024 v Rož-
mitále pod Třemšínem. Jmenovitě to jsou Město Rožmitál pod 
Třemšínem, Obec Sedlice, Masna Jiří Dědič, Lékárna Tom-
ková, Kaiser, s. r. o., Synek Miroslav, Autodíly Mareš, PAPKA 
Věšín, ZD Pňovice, Kompresory - Roman Veselý, členové MS 
Hubert Sedlice, Domácí potřeby Rožmitál, Trefný Marek, Dro-
gerie Pazderníková, JENTECH, firma MEDOS, manželé Sýko-
rovi, Bohumil Tomek, Elektro Liška, Pedikúra Jana Naučo-
vá, Galantérie Trefilová, Blondýnky z benzínky, Restaurace a 
sauna Tomáš Drechsler, Kovoobrábění Květoň, DFH HOUSE, 
Petr Kaiser, Luboš Rom, TOMIS, AL Pergoly, Cukrárna RIO, 
MV AGRO, ALMEA, JENPLANT, Malířství Pecha, Marie Syn-
ková Sedlice, Dřevovýroba Zeman, LČR Konopiště, Bartoš, 
Šindele Zeman, Stanislav Melichar Vranovice, Arcibiskupství 
pražské, PECKA - Šárka Jeníčková.

Pozvánka na masopustní průvod
Zveme vás na masopustní průvod, který pořádáme v so-
botu 10. února. Sraz je v 15 hodin před hasičárnou v 
Hoděmyšli. Pro účastníky masopustu budou připraveny 
masky v půjčovně zdarma. Těšíme se na vás.

Do betléma v Sedlici přibyly i v roce 2023 další postavy. Cel-
kem jich je i s těmi zvířecími již sedmnáct. Tak uvidíme, jestli 
se i v letošním roce vydá za Ježíškem někdo další.

Do betléma přibyly další postavy

Tři králové vyrazili s koledou po vsi
Známou koledu „My tři králové 
jdeme k vám“ určitě nemusím 
připomínat. Znají ji i děti ze 
školky. S touto koledou se vy-
dali po vsi i naši Tři králové ze 
Sedicko-hoděmyšlského spolku 
pro zachování tradic a na své 
putování se řádně připravili. 
Neputovali do Betléma za Je-
žíškem a ani jejich cesta nebyla 
přehnaně dlouhá. Přesto mu-
seli po cestě zvládnout určité 
nástrahy, s hospodářem se napít na zdraví, a co přípitek, to 
většinou i jiná značka, no co vám budu povídat. Protože jsou 
to ale kluci šikovní, došli do cíle bez ztráty „květinky“. A to jim 
je již přes 200 let, takže žádní mladíci to nejsou.

Na chvíli se ještě vrátím do minulosti. Tříkrálový průvod 
tvořily tři děti. Zpočátku chodívávaly s učitelem nebo knězem. 
Králové měli dlouhé bílé košile a červené šerpy kolem pasu. 
Lišili se barvami čepic. Červenou měl Kašpar, bílou Melichar 
a Baltazar měl čepici černou. V některých krajích nosili pa-
pírové koruny s první iniciálou svého jména a dokonce měli i 
vousy z koudele nebo vaty.

I naši králové byli velcí fešáci. Hlavu jim zdobily žluté koru-
ny a každý měl jiný oblek. Skoro by se mohli vydat na módní 
přehlídku, jak jim to slušelo. Nevím, jestli v dětství něco po-
dobného podnikali a navázali tak na určité zkušenosti. Spíš 
se v dospělosti chtěli na chvíli stát malými kluky, ale hlavně 
chtěli obnovit starou tradici a udělat obyvatelům vsi radost. 
Ve většině chalup na ně opravdu čekali, někteří i během dne 
volali, aby na jejich dům nezapomněli. Svěcenou křídou psali 
na dveře ta známá písmena K + M + B 2024. Jeden z výkladů 
říká, že by nápis mohl znamenat Christis mansionem benedi-
cat - Kristus nechť požehná tento příbytek.

Smyslem obchůzky bylo opravdu předat požehnání domům 
i všem lidem, kteří v nich bydlí. Ať již ta písmena, která na-
psali, znamenají to či ono, jisté je, že na většině dveří na ně 
čekal nápis z minulého roku, který si tam lidé nechávali pro 
štěstí.
Všem nejen pěkně zazpívali, ale popřáli hodně zdraví a spoko-
jenosti do nového roku 2024. A zdraví opravdu všichni potře-
bujeme ze všeho nejvíc.              za spolek Jaroslava Ryčlová
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O počasí v prosinci
Tento první zimní měsíc ukázal pravou zimu hned od začát-
ku. Charakter těchto prvních dnů spíš připomínal vrcholnou 
než začínající zimu. Tato situace ale vydržela sotva 10 dní a 
pak se silně oteplilo a další průběh počasí připomínal podzim 
nebo předjaří. Jako celek vyšel prosinec teplotně i srážko-
vě mimořádně nadnormální, když průměrná teplota 2,4°C je 
3,9°C nad dlouhodobým normálem a srážkový úhrn 116,8 
mm představuje 264 % téhož normálu! Vlhčí prosince jsme 
od roku 1879 zaznamenali jen v roce 1947 (123 mm), 1966 
(118 mm) a 1993 (124 mm). Vodní bilance měla dokonce pře-
bytek vláhy.
Ve dnech 1. až 10. 12. panovalo typické zimní počasí. Po-
stupně napadlo až 27 cm sněhu a teplota dne 4. 12. klesla 
na -16,9°C (při zemi -18,1°C) a stala se tak nejnižší teplotou 
nejen v tomto měsíci, ale i v celém roce 2023. Celodenní mra-
zy vydržely do 5. 12. a poté začaly teploty pozvolna stoupat, 
takže 10. 12. bylo přes den až 4,7°C a sníh začal odtávat. 
Poslední tři dny období byly mlhavé.
V období od 11. do 15. 12. každodenně pršelo a sníh 11. 12. 
zcela roztál a bylo bez mrazů. Ve dnech 11. a 12. 12. jsme za-
znamenali silné větry. Teploty přes den většinou přesahovaly 
hranici 5°C a v noci bylo kolem 2°C. Dne 15. 12. se objevily 
přechodně sněhové vločky.
Ve dnech od 16. 12. do konce měsíce se zpočátku do 19. 
12. vyskytly dny se zmenšenou oblačností a bylo po dlouhé 
době beze srážek. Pak následovaly dny s vydatnými dešti, kdy 
od 20. do 23. 12. spadlo neuvěřitelných 66,7 mm srážek (z 
toho 23. 12. to bylo 35,0 mm). Dne 21. 12. ve 20,25 hodin 
byla dokonce vzácná zimní bouřka. Vodní toky rychle stoupa-
ly a na Skalici (Vlčavě) byl dosažen až 3. povodňový stupeň. 
Voda ale rychle opadla. Současně nás trápily silné až bouřlivé 
větry s nárazy až 90 km/h a přetrvaly až do Božího hodu vá-
nočního (25. 12.). Nejvyšší teplotu v měsíci o hodnotě 11,0°C 
jsme zaznamenali 18. 12. Noční mrazíky se vyskytly pouze ve 
dnech 27., 28. a 31. 12. Od 26. 12. do konce měsíce pršelo 
jen velmi slabě a 28. 12. jsme dopoledne zaznamenali duhu. 
Vítr se pak ještě ozval 30. 12. od rána do odpoledne. Celkově 
bylo velmi teplo, např. 28. a 29. 12. bylo téměř 10°C!    

Počasí v první dekádě nám připomnělo, jak by měla vypadat 
zima, ale byla to jen připomínka. A přestože v předvečer sv. 
Mikuláše (5. 12.) bylo po dlouhé řadě let bílo a mrazivo, Vá-
noce už tradičně byly blátivé. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q.Zemědělské družstvo v Pňovicích přijme dojiče/do-
jičku. Více informací získáte na telefonním čísle 602 471 
249.

Řádková inzerce

Celkový přehled počasí za rok 2023
pečlivě vypracovaný Hubertem Hoyerem

najdete na www.rozmitalptr.cz.

MED 

přímo 
od včelaře

Jarolím Zeisek
Buková 78, 262 42

tel.: +420 604 475 680

Přijímáme objednávky na kuřice 
  Prodej bude zahájen kolem 25. března 2024.

 

Kuřice: 
• hnědá - ISA 
• černá - OD                               
• stáří - 11 týdnů
• lze objednat i krmení
• první snůška cca červenec

Slepičky máme ošetřené veterinárně vakcinací proti Markově 
chorobě, kokcidioze, pseudomoru a bronchitidě.

dále

Přijímáme objednávky na rozkrmené krůty
Prodej bude zahájen kolem 17. května 2024.

Krůta kanadská:
• stáří - 7 týdnů
Lze objednat 
i krmení pro krůťata.

Objednávky zasílejte 
na uvedené telefonní 
číslo či e-mailovou adresu:
• 723 760 593
• bohutin.mlyn@seznam.cz

MLÝN BOHUTÍN

POZVÁNKA K SOUSEDŮM
Sbor dobrovolných hasičů v Hlubyni si vás 

dovoluje pozvat na

HASIČSKÝ PLES
Koná se v sobotu 3. února od 20:00 v KD v Hlubyni.

K tanci a poslechu hraje kapela Kudrnáči. Připravena 
bude bohatá zabijačková tombola.

Rybářský spolek a obec Hlubyně zvou na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL
Koná se v sobotu 17. února od 14:00 v KD v Hlubyni. 

Všechny děti i s rodiči jsou srdečně zvány.

Inzerci v Třemšínských listech můžete objednávat 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz 
nebo telefonicky na čísle 723 722 223. 

Případně můžete navštívit redakci Třemšínských 
listů, která sídlí na adrese Náměstí 6 

v Rožmitále pod Třemšínem.
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Jeřábnické práce 
Autojeřábem AD 14

telefonní číslo: 728 990 550  
e- mail: jeraby.dalibor@seznam.cz

    Výška zdvihu 18 m (s nástavcem 23 m)
    Stranové vyložení 15 m nosnost 1200 kg
    Paletové vidle k dispozici  
    Cena 1000 Kč/hod. + 50 Kč/km

PRONÁJEM BYTŮ V ROŽMITÁLE
• Pronájem nového bytu 3+kk v ulici Slunečná 
  o celkové výměře 81 m2, podlahové topení. 
  K bytu přísluší garáž o výměře 32 m2 a terasa
  o velikosti 19 m2.

• Pronájem nového bytu 4+kk v ulici Slunečná
  o celkově výměře 94 m2, podlahové topení.
  K bytu přísluší garáž o výměře 32 m2 a terasa 
  o velikosti 27 m2.

e-mail: bydleni.slunecna@email.cz
tel.: 318 665 820

NABÍZÍME PRODEJ 
ŠTÍPANÉHO PALIVOVÉHO DŘEVA

Rozměr dle přání zákazníka, 
doprava v okruhu 30 km od Rožmitálu 

zdarma, cena za 1 prms 980 Kč. 
Kontakt: 777 911 217 nebo 774 275 807

Prodej slepiček
 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, 
Dominant všechny barvy, Green Shell - typu Araukana 

a Dark Shell - typu Maranska. Cena od 259,- Kč/ks. Prodej: 

Rožmitál pod Třemšínem - u vlak. nádraží
 

28. 2. 2024 - 16.00 hod.
29. 2. 2024 - 18.10 hod.  

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý 
nákup, doporučujeme objednávat! Bližší informace: Po-Pá 9.00-16.00 

Tel.: 601 576 270, 728 605 840  
www.drubezcervenyhradek.cz

Mgr. Jitka Bartáková - výuka jazyků 
anglicky a česky, prakticky a hezky

ENGLISH IN WINTER
Další jednodenní intenzivní kurz angličtiny v rámci projektu 

KEEP YOUR ENGLISH UP in 2023–2024 již v sobotu 17. 2. 2024!
Několik volných míst pro studenty a dospělé v úrovni A2/B1+, 

přihlášky a záloha do 10. 2. 2024.

Několik volných míst v kurzech angličtiny pro dospělé.
Individuální výuka dospělých a dětí, twin lekce, malé skupiny.

S Jitkou, s Eli nebo s Innou, prezenčně i online.
Kurz češtiny pro cizince 2023–2024, individuální výuka, prezenčně i online.

Více na tel. +420 721 140 798, na www.ajbartakova.webnode.cz, 
na www.facebook.com/jitkabartakovavyukajazyku nebo pište 

na e-mail jitka.bartakova@seznam.cz.
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www.rozmital.com
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Oblékáme Vaše oči

Axis Optik: Březnice – Rožmitálská 143, tel.: 731 154 216 
Otevírací doba: Po – St: 8.00 – 12.00 / 13.00 – 16.00 
Měření zraku objednejte se na tel.: 731 154 216 / www.axis-optik.cz

Akce platí do odvolání nebo do vyprodání zásob. 
Slevy se nesčítají. Dioptrické brýle jsou zdravotnickým 

prostředkem třídy I. a slouží ke korekci očních vad.

KOMPLETNÍ 
BRÝLE ZA 

1 790 Kč
Akce platí na vybrané brýlové obruby a dioptrická skla.

Více informací v prodejně Axis Optik.

PŘEZUTÍ OSOBNÍCH, NÁKLADNÍCH, 
ZEMĚDĚLSKÝCH A STAVEBNÍCH 

VOZIDEL I MOTOCYKLŮ 
 

VČETNĚ JEJICH VYVÁŽENÍ
 

ZPĚTNÝ ODBĚR PNEU VŠECH 
ROZMĚRŮ, PRO NAŠE ZÁKAZNÍKY 

ZDARMA
Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.

(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
Jiří Urban - 602 182 491,  Daniel Urban - 602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

PNEUSERVIS
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VÝŠKOVÉ PRÁCE 
(RIZIKOVÉ KÁCENÍ)

PRONÁJEM 
STAVEBNÍCH STROJŮ 
A HUTNÍCÍ TECHNIKY

PRONÁJEM 
PRACOVNÍCH PLOŠIN 

 NŮŽKOVÉ, KLOUBOVÉ KOLOVÉ  
A NOVĚ PÁSOVÉ (dosah až 19 m)

PRODEJ UHLÍ
PÍSKŮ, DRTÍ 
A KAČÍRKŮ

JOSEF 
MÁZDRA

AVIA D100 – 5t / 3-10 m3

MUVO 4x4 – 2,5t / 2-2,5 m3

AVIA D120 4x4 – 7t / 4-15 m3

e-mail: josef.mazdra@seznam.cz

PRONÁJEM 
KONTEJNERŮ 

VČETNĚ LIKVIDACE 
ODPADŮ

Telefon: 317 721 287, 774 417 238
Borská 473, Březnice

1.
2.
3.
4.
5.
6.

7.
8.

HLEDÁME LIDI?

*Řešení: www.kemmler-electronic.cz
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• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č.  
E 14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu 
Třemšín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: 
e-mail: tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: 
Příbramská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah pří-
spěvků. Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka březnového čísla pro příjem  
inzerce bude v pondělí 19. února

PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 

  660 Kč/q
  650 Kč/q
  670 Kč/q
  970 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

650 Kč/t
750 Kč/t
800 Kč/t
650 Kč/t
620 Kč/t
500 Kč/t
550 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

Nově v naší půjčovně máme přívěsnou plošinu s dosahem 14 metrů. 

Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř.

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz
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Tvoření ve věšínské školce

Špalky na plánovanou výstavu 
Fenomén zalánská madona 

V lednu přivezl správce arcibiskupských 
lesů Ing. Josef Hrdina do rožmitálského 
Podbrdského muzea dřevo 150 let staré, po-
malu rostlé borovice. „Špalky jsme předali 
řezbářce Kateřině Havlíkové, která z nich 
pro výstavu Fenomén zalánská madona, 
která je plánovaná na podzim 2024, vyro-
bí sedm fází postupu výroby dřevěné sošky. 
Stejnou proměnou prošlo i dřevo, ze kterého 
je vyrobená přes 170 let stará madonka ze soukromé sbírky 
na snímku,“ uvedli pracovníci Podbrdského muzea.        (pm)

Jednou z akcí, které uspořádal Žákovský parlament Rybičky 
v rožmitálské základní škole, byl lednový Teplákový den, který 
podpořili i někteří vyučující a zúčastnila se ho většina tříd. 
Jednou z „nejteplákovatějších“ tříd byla 1. B na snímku. Více 
si o aktivitách rožmitálského žákovského parlamentu můžete 
přečíst uvnitř vydání.                                                       (zš)

Rožmitálský Teplákový den

Návrat dětí do věšínské mateřské školy po vánočních svát-
cích byl plný her, tematického tvoření z papíru i keramic-
ké hlíny, cvičení s gymnastickými overbally a vycházek  
do přírody.                                              Foto: archiv MŠ

V sobotu 6. led-
na se uskutečnila 
Výroční valná hro-
mada Sboru dob-
rovolných hasičů 
Hvožďany, při které 
byly mimo jiné pře-
dány dárkové ba-
líčky členům, kteří 
v uplynulém roce 
oslavili významná jubilea. Při schůzi byla zhodnocena práce 
sboru i zásahové jednotky. „K hlavním činnostem sboru pat-
ří brigádnická činnost ku prospěchu obce a občanů, údržba 
hasičárny a jejího zázemí, údržba výstroje a techniky zása-
hové jednotky a v neposlední řadě spoluorganizace na zajiš-
tění pohárové soutěže 10. okrsku. Zásahová jednotka sboru 
vyjížděla k celkem 32 událostem. Jednalo se o 20 technic-
kých pomocí, 10 požárů, jednu dopravní nehodu a jeden únik 
plynu/CO. Věnovala se i preventivní činnosti v podobě dozo-
rů na polích během žní. Zároveň se její členové vzdělávali ve 
své odbornosti prostřednictvím nejrůznějších kurzů a školení 
ve spolupráci s HZS Příbram. V loňském roce bylo ve sboru 
odpracováno 2500 hodin, včetně činnosti zásahové jednotky. 
Chci poděkovat všem členům sboru za jejich práci a zápal pro 
hasičinu a popřát hlavně zdraví v novám roce,“ uvedl starosta  
SDH Hvožďany Jiří Tůma.                                               (red)

Valná hromada SDH Hvožďany
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V rožmitálském společenském centru 
se konal jednadvacátý Městský ples

Mrazivé počasí přilákalo v lednu na za-
mrzlé vodní plochy spoustu bruslařů. 
Snímek Jindřicha Jiráska zachycuje 
bruslení na Podzámeckém rybníku, dal-
ší pochází ze zalánského koupaliště, kde 
se hrál hlavně hokej.                        (fž)

V Rožmitále pod Třemšínem se konal 5. 
ledna 2024 už 21. městský ples. K tanci 
a poslechu hrál swingový orchestr For 
Evergreens, po kterém přišla na řadu 
hudební skupina N. H. S. Na programu 
byla také dvě vystoupení žákyň Michaly 
Vonešové a Markéty Junkové z Taneč-
ního oboru Základní umělecké školy 
J. J. Ryby. Návštěvníky nadchla i dvě 
předtančení s ukázkami standardních a 
latinsko-amerických tanců v podání fi-
nalistů Mistrovství republiky v kategorii 
Mládež do 21 let Daniely Šerákové a Pe-
tra Nováka z tanečního klubu KAT Zbra-
slav při Sokole Zbraslav. Samozřejmě 
nechyběla bohatá tombola a návštěvníci 
si ples příjemně užili. Poděkování patří 
všem, kteří se na přípravě plesu podíleli 

a především sponzorům, díky nimž měl 
ples opět vysokou úroveň. Ples sponzo-
rovali: 1. SčV, Asseco Solutions, CANIS 
SAFETY, Dopravní značení Šůs, ECOM-
PRO Leoš Prokopec, Elektro Liška, He-
lena Búryová, Kaiser s. r. o., Marek Bí-
mon, Město Rožmitál pod Třemšínem, 
Mexta, Minos CB – Ing. Michal Novák, 
Myslivecké sdružení Hubert Sedlice, 
Pavel Junek, Pavel Kasík, Petr Pecha, 
Petra Morová, Poprokan papír, PRO-
DOMA, PT Computers, Radioservis Šte-
fan, Restaurace New Romance, Silniční 
stavby Svoboda, Studio zdravý styl, SVS 
Blatná, Štěpánka Volná - ABEKO, Te-
chem, Truhlářství Petr Kaiser, Západo-
české komunální služby a Zemědělské 
družstvo Pňovice.                             (fž)

Děti v rožmitálské mateřské škole si připomněly příběh Tří králů a uskutečni-
ly jeho dramatizaci. Dozvěděly se tak o darech, které králové přinesli, zemích, 
které procestovali, a zvířatech, na nichž cestovali.                Foto: archiv MŠ

Děti si připomněly příběh Tří králů

Jaroslav Svěcený 
vystoupil v Rožmitále

V rožmitálském společenském centru se 
konal v předvečer Štědrého dne tradiční 
Vánoční koncert Jaroslava Svěceného. 
Houslový virtuos vystoupil v Rožmitále 
pod Třemšínem se slavným akordeonis-
tou a zástupcem ředitele Pražské konzer-
vatoře Ladislavem Horákem. Na příčnou 
flétnu je doprovodila a svými krásnými 
básněmi ozdobila celý vánoční koncert 
herečka Zdeňka Žádníková Volencová. 
Koncert se konal v den státního smut-
ku, kdy celé Česko uctilo památku obětí 
střelby na Filozofické fakultě Univerzity 
Karlovy ze čtvrtka 21. prosince. Část vý-
těžku koncertu věnovalo Město Rožmitál 
pod Třemšínem na podporu rodin obětí, 
pedagogů a studentů zasažených touto 
tragédií prostřednictvím sbírky Nadač- 
ního fondu Univerzity Karlovy.          (fž)

Leden poskytl skvělé 
podmínky bruslařům


